
Mìstský

 
Brumov -By l n i c e ,  Sva t ý  Š t ěpán ,  S i don i e 

ZPRAVODAJ

www.brumov-by ln ice .cz

ročník XVI. číslo 4   duben 2010 

Z obsahu
 1

 2

 4 

Z obsahu
 1

 3

 6 

 7

Z obsahu
 1

 2

 4 

 10 

 11

Z obsahu
 1

 2

 4 

 11 

 12

 13

Informace ze schůze Rady města 
Brumov-Bylnice, která se konala dne 
1. března 2010:

RM Bruumov-BBylnice

 vzala na vědomí

pokračování na straně 2

 předloženou písemnou „Zprávu o čin-
nosti stavebního úřadu MěÚ Brumov-Byl-
nice  za rok 2009“ včetně doplňujících in-
formací vedoucí stavebního úřadu
 písemnou „Zprávu o činnosti sociálního 
odboru Městského úřadu Brumov-Bylnice 
v roce 2009“, zpracovanou vedoucí sociál-
ního odboru, včetně doplňujících ústních 
informací
 písemnou „Zprávu o činnosti odboru 
investic a majetku města Brumov-Bylnice 
v roce 2009“, zpracovanou vedoucím od-
boru investic, včetně doplňujících ústních 
informací
 informaci o připravenosti města na rea-
lizaci investičních akcí ze schváleného roz-
počtu Města Brumov-Bylnice roku 2010“

Z obsahu
 1

 2

 4 

 10 

 11 gg

Z obsahu

 6 

Z obsahu
 1

 2

 4 

 10 

 11

Z obsahu
 1 Informace z radnice

 3 Svoz odpadu

 4 Společenská kronika

  7 Informace z matriky

 12 Sportovní rubrika

 14 Kulturní rubrika, hradní zprávy

17   Program MKS na duben 2010

 schválila

 B y l n i c e ,, 

 informaci odboru investic a majetku
města o plnění povinností z uzavřených
nájemních smluv za pronájem majetku
Města Brumov-Bylnice v r. 2009 a uloži-
la vedoucímu odboru investic a majetku
města pokračovat ve vymáhání dlužných
částek a uzavřít s dlužníky, kteří uznali
své pohledávky a přislíbili jejich úhra-
du formou splátek, písemnou dohodu
o uznání pohledávek a jejich úhradě for-
mou splátek

 příspěvkovým organizacím zřízeným
městem Brumov-Bylnice vést od 1. 1.

Velikonoce
bylli chytrými politiky. Kdy by věděli, 
kdee je Kristovo tělo, bez mi losti by 
zessměšnili každého, kdo by mlu vil 
o jeho vzkříšení. 3. Ježíš byl jenom 
v bbezvědomí, ve stavu klinické smr-
ti. Podle této teorie Ježíše k životu 
proobral chladný vzduch.Vymotal se 
z oobvazů, zesláblý odvalil dvoutuno-
vý balvan a přemohl asi šes tičlennou 
strááž. Pak se v plné „svěžesti“ ukázal 
svýým učedníkům. Že by Ježíš ne-
zemmřel, je absurdní. Prošel šesti sou-
dy, byl zbičován k nepoznání. Byl tak 
slabý, že se nemohl udržet na nohou. 
Měěl probodnutý bok, ze kterého vy-
tekkla voda a krev. Čtyři kati, skuteční
misstři svého řemesla, mu ani nezpře-
rážželi nohy, aby uspíšili jeho smrt 
- taak si byli jeho smrtí jisti. Spousta
kiloogramů balzá mu a obvazů (dle 
způůsobu pohřbívání v tehdejší době)
by zadusilo každého.

Jasné svědectví o vzkříšení Bible 
udáává, že Krista po jeho zmrtvých-
vsttání vidělo více než pět set lidí. Dí-
valli se do jeho tváře, slyšeli, jak k nim
hovvo ří a uvěřili v jeho vzkříšení. Také 
živvoty jeho učedníků se poté od zá-
klaadů změ nily.

V tento den si všichni křesťané 
po celém světě připomí nají zmrtvých-
vstání Ježíše Krista. Ale jak to tenkrát 
bylo? O existenci Ježíše Krista na zá-
kladě his torických údajů lze většinu 
lidí přesvědčit. Možná, že zemřel 
i na golgotském kříži, ale jeho zmr-
tvýchvstání? To zní jako pohádka! 
Kristovo vzkříšení z mrtvých je pro 
mnohé lidi problémem. Jaký postoj 
zaujmeme my k této události, která 
se tehdy stala prvního dne po sobotě?

Nejčastější námitky. Pochybovači 
opírají svoje námitky proti vzkříšení 
Krista o tři tvrzení: 1. Ježíšovo tělo 
ukradli učedníci. Myš lenka, že vo-
jáci usnuli, vypadá jako vtip. Vždyť 
usnutí stráže se trestalo smrtí. I kdy-
by vojáci spali, hluk při odvalování 
hodně těžkého kamene by je určitě 
vzbudil. Pokud by se chtěli učedníci 
jen přiblížit k Ježíšovu hrobu, římská 
stráž by je zabila. Navíc - kde by teď 
vzali od vahu, když se předtím tolik 
báli? Vždyť se rozprchli, když byl 
Ježíš zatčen. 2. Ježíšovo tělo ukradli 
veleknězi. Proč by to dělali? Právě 
naopak - potřebo vali Kristovo mrtvé 
tělo, aby dokázali, že jeho vzkříšení 
je nesmysl. Farizeové a Saduceové Pokračování na straně 9

PROÈ SLAVÍME VELIKONOCE?

INFORMACE Z RAADNIICEE



   
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 2

pokračování ze strany 1k č á í

 souhlasí

2010 účetnictví  ve zjednodušeném rozsa-
hu v souladu s ustanovením § 9 odst. 3, 
písm.c) zákona č. 563/1991 Sb., o účetnic-
tví, v platném znění, za daných podmínek:íí
 bude vedena analytická evidence  
     k syntetickým účtům
 bude vedena podrozvahová evidence
 bude veden účetní deník
 bude vedena hlavní kniha
 pronájem nebytových prostor bývalé 
učebny o výměře 52 m2 v objektu bývalé
„měšťanské školy“ čp. 1104 na pozemku 
parc. č. 130, 131/1, 131/2 a 131/3 v k. ú. 
Brumov za účelem uložení majetku 
na dobu od 1. 1. do 31. 12. 2010 za cenu 
150,00 Kč/m2/rok do užívání Ing. Smilka, 
trvale bytem Brumov-Bylnice
 pronájem obecních pozemků parc. č.  
221/16, 2221/15, 2217/4, 573/6, 1621/44, 
2199/31, 2199/21, 2201/19, 2539/19, 
2285/10, 1367/57 a části (id. ½) pozem-
ků parc. č. 1601/45 a 1746/206 o celkové 
výměře  3,1297 ha v k. ú. Bylnice k země-
dělskému využití na dobu určitou do 31.
12. 2013 za cenu 2 000,00 Kč/ha/rok 
do užívání Pavla Lysáka, IČ: 70418721, 
Brumov-Bylnice, s tím, že nájemce uhra-
dí zpětné nájemné za užívání pozemků 
ve výši 37 556,00 Kč
 pronájem obecních pozemků parc. č. 
1496/168, 1496/169, 1496/170 v lok. Hr-
báč v k. ú. Bylnice o výměře 18046 m2

k zemědělskému využití na dobu jednoho 
roku za cenu 2 000,00 Kč/ha do užívání 
Pavla Lysáka, IČ: 70418721, Brumov-Byl-
nice
 pronájem 101 obecních pozemků 
v k. ú. Brumov k zemědělskému využi-
tí na dobu od 1. 1. 2010 do 31. 12. 2020 
za cenu 1 500,00 Kč/ha/rok do užívá-
ní společnosti JAVORNÍK-CZ, s.r.o., IČ: 
63490021, se sídlem Štítná nad Vláří
 bezúplatné zřízení věcného břemene 
uložení vodovodní přípojky k RD čp. 194 
na pozemku parc. č. 569 v k. ú. Bylnice 
do obecního pozemku parc. č. 518 v k. ú.
Bylnice v ul. Hliníky
 bezúplatné zřízení věcného břemene 
uložení plynové přípojky k RD čp. 1040 
na pozemku parc. č. 439/1 v k. ú. Bru-
mov v ul. 1.května do obecního pozemku 
parc. č. 464/1 v k. ú. Brumov
 bezúplatné zřízení věcného břeme-
ne uložení přípojky kanalizace k RD čp. 
211 na pozemku parc. č. 558 v k. ú. Byl-
nice v ul. Hliníky do obecního pozemku 
parc. č. 573/1 v k. ú. Bylnice
 uzavření  smlouvy o nájmu a provo-
zování kanalizace pro veřejnou potřebu 
mezi Městem Brumov-Bylnice a spol. 
Moravská vodárenská, a.s., IČ: 61859575, 
se sídlem Tovární 41, 772 11 Olomouc, 
o nájmu a provozování stavby „odkanali-
zování lokality Hodňov, Brumov-Bylnice“ 
za cenu 5 000,00 Kč/rok
 stanovení nájemného za pronájem 
nebytových prostor o výměře 20 m2 v ob-

jektu plavecké učebny na pozemku parc.
č. 274/3 v k. ú. Brumov za účelem provo-
zování rekondičních a relaxačních masá-
ží od 1. 1. 2010 ve výši 250,00 Kč/m2/rok
včetně provozních nákladů
 stanovení nájemného za pronájem
nebytových prostor posilovny v objektu
tělocvičny na pozemku parc. č. 274/2 v k.
ú. Brumov od 1. 1. 2010 ve výši 30 000,00
Kč/rok včetně provozních nákladů
 čerpání investičního fondu příspěvko-
vé organizace Mateřská škola Brumov-
Bylnice, okres Zlín, na nákup elektrické-
ho čtyřplotnového sporáku s pečící trou-
bou ve výši cca 80 000 Kč

 s žádostí společnosti AKTIV 95 OPA-
VA,  s.r.o.,  tzn. s užitím znaku města Bru-
mova-Bylnice na reklamních předmětech,
které budou  nabízeny městům pro svou
propagaci a na obchodní maloobchodní
místa jako sběratelská kolekce
 s uspořádáním produkce „Brumovské 
rockové hradby III.“ v prostorách spodní-
ho nádvoří areálu hradu Brumov, konané
dne 12. 6. 2010 na hradě Brumov do 24:00
hod., za podmínek pronájmu areálu hra-
du Brumov stanovených usnesením
Rady města ze dne 1. 4. 2009 pod číslem
658/2009
 s uspořádáním vystoupení známé dvo-
jice „EVA A VAŠEK“ v prostorách spodní-
ho nádvoří areálu hradu Brumov, konané
dne 20. 6. 2010 na hradě Brumov v době
od 14:00 do 19:00 hod., za podmínek pro-
nájmu areálu hradu Brumov stanovených
usnesením Rady města ze dne 1. 4. 2009
pod číslem 658/2009

Nejdůležitější informace ze zasedání
Zastupitelstva města Brumov-Bylnice
konaného dne 11. února 2010:

ZM Bruumov-Byylnice

 schválilo

 zprávu tajemníka MěÚ Brumov-Bylni-
ce o činnosti Rady města Brumov-Bylnice 
za období od  16. 12. 2009 do 10. 2. 2010
- Smlouvou č. O/0031/2010/DOP 
o poskytnutí fi nančního příspěvku 
za účelem zajištění dopravní obslužnosti 
na území Zlínského kraje veřejnou 
autobusovou linkovou dopravou
 rozpočet Města Brumov-Bylnice na rok 
2010, jehož příjmy činí 69 798 000 Kč, 
výdaje ve výši 77 383 000 Kč a saldo  
–7 585 000 Kč, které je kryto vlastními 
fi nančními zdroji  ze zůstatků minulých 
let
 objem závazných fi nančních ukazatelů 
dle § 12 odst. 2 zák. č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů v platném znění, tj. příspěvky 
příspěvkovým organizacím Města 
Brumov-Bylnice ve výši:

 Neinvestiční příspěvek Mateřské škole 
Brumov-Bylnice, okres Zlín 1 380 000 Kč
 Neinvestiční příspěvek Základní škole 
Brumov-Bylnice, okres Zlín 5 500 000 Kč
 Neinvestiční příspěvek Domu dětí
a mládeže Brumov-Bylnice, okr. Zlín
630 000 Kč
 Neinvestiční příspěvek Službám města 
Brumov-Bylnice, okres Zlín 4 500 000 Kč
a zároveň zmocnilo Radu města Brumov-
Bylnice k provádění:
 vnitřních rozpočtových změn, kte-
ré neovlivní celkové příjmy a výdaje
do výše 100 000 Kč
 rozpočtových změn týkajících se
účelových dotací ze státního rozpočtu,
rozpočtu kraje a státních fondů
 rozpočtových změn, týkajících se
přijetí fi nančních darů
 podle § 84 odst. 2 písm. b) zákona
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů a v souladu
s ustanovením § 6 odst. 5 písm. b) a dle §
47 odst. 5 zákona č. 183/2006 Sb., o územ-
ním plánování a stavebním řádu (staveb-
ní zákon), ve znění pozdějších předpisů,
upravené zadání změny č. 18 Územního
plánu města Brumov-Bylnice jako závaz-
ný podklad pro zpracování návrhu změny 
č. 18. ÚPN:
 z18.4 Bylnice – U koupaliště (změ-
na plošného a prostorového uspořádá-
ní z plochy orná půda na plochu pro
sport, rekreaci a volný čas na pozem-
cích parc.č. 1601/151, 1601/152, 1601/8, 
1601/159 a 1601/160 v k.ú. Bylnice)
 z18.5a Bylnice –
U ČOV (změna plošného a prostorovéhoV
uspořádání z plochy veřejná zeleň,
plochy místní a účelové komunikace
a plochy cykloturistická trasa na plochu
průmyslové a ostatní výroby na pozemcích
parc. č. 1333/1 a 1332/1 v k.ú. Bylnice)
z18.5b Bylnice – U ČOV
(změna plošného a prostorového uspo-
řádání z plochy průmyslové a ostatní
výroby na plochu se smíšenou funkcí
na pozemcích parc. č. 1322, 1331, 1327/1 
a 1327/2 v k.ú. Bylnice)
z18.5c Bylnice – U ČOV
(změna plošného a prostorového uspo-
řádání z plochy průmyslové a ostatní vý-
roby na plochu s převládající občanskou
vybaveností na pozemku parc. č. 1330/1
v k.ú. Bylnice)
z18.6 Bylnice – cyklostezka
(vymezení koridoru pro trasování cyk-
listické stezky na pozemcích parc.
č. 992, 2274, 1266/1, 2284, 2283/9,
2285/10, 2283/10, 2285/1, 2283/11,
2283/17, 2283/12, 2546/1, 2405/2, 
2404/1, 2404/3, 2404/4, 2402/5, 2404/2,
2405/2, 2406/171, 2458/12, 2406/168,
2458/14, 2458/11, 2458/13, 2463/4,
2462/2, 2462/3, 2464/2, 2464/1, 2463/3,
2455, 2463/6, 2466/2, 2481/65, 2481/1,
2463/2, 2481/31, 2463/3, 2463/1,
2481/27, 2514, 2531/15, 2532/7, 2472,



 ročník XVI. • čís lo 4 • duben 2010 3

www.brumov-by ln ice .cz

2546/1, 1333/8, 2547/1, 2544, 1356/11, 
1492/3, 1492/127, 1492/143, 1356/10, 
1356/1, 1356/6 a 83/4 v k.ú. Bylnice)
z18.7 Bylnice – ul. 1.května
(změna plošného a prostorového uspo-
řádání z plochy sady a zahrady na plo-
chu s obytnou zástavbou rodinných 
domů na pozemcích parc.č. 126 a 128 
v k.ú. Brumov)
 odprodej části obecního pozemku 
parc. č. 432/16 v k. ú. Brumov v sídl. Druž-
ba u bytového domu čp. 1209 v rozsahu 
nezbytného záboru okolního pozemku 
(lodžie, schodiště hl. vchodu a boční vstup 
do sklepů) o výměře cca 60 m2 (přesná
výměra bude stanovena geometrickým 
zaměřením) za cenu 200,00 Kč/m2 do ma-
jetku vlastníků bytového domu čp. 1209 
na pozemku parc. č. 432/3 v k. ú. Brumov
 odprodej bytové jednotky 704/11 v by-
tovém domě čp. 703-704 na pozemku 
parc. č. 931 v k. ú. Brumov v sídl. Rozkvět 
do vlastnictví stávajícího nájemce pí Mě-
sícové, trvale bytem Brumov-Bylnice, 
za cenu 353 765,00 Kč
 směnu obecních pozemků v majetku 
Města Brumov-Bylnice parc. č. 2318/1, 
2320 a 2321 v k. ú. Brumov o celkové 
výměře 24138 m2 za pozemky parc. č.
188, 243, 1490/6, 1491, 1556/43, 1556/44, 
1750/14, 1750/15 a 1495/15 v k. ú. Bylnice 
a pozemky parc. č. 188, 302/25, 302/30, 
1723/3, 1899/4, 1904/1, 1904/2, 1904/7, 
1904/8, 302/3, 302/14, 1724/2, 1722/1, 
1724/7, 1725/9 a 1046 v k. ú. Brumov 
o celkové výměře 16785 m2 v majetku ČR 
– Lesy České republiky, s.p.
 odprodej obecního pozemku parc. č. 
1101/2 o výměře 211 m2 v k. ú. Brumov 
v ulici Zátiší za cenu 40,00 Kč/m2 do ma-
jetku manželů Janáčkových, oba trvale 
bytem Brumov-Bylnice
 odprodej obecního pozemku 
parc. č. 324 v k. ú. Brumov o výměře 
22 m2 za cenu 100,00 Kč/m2 do majetku 
manželů Dittrichových, oba trvale bytem 
Litovel
 odkoupení části pozemku parc. č. 
1624/32 v k. ú. Brumov (dle GP č. 1187-
352/2009 ze dne 17. 12. 2009 nově vznik-
lý pozemek parc. č. 1725/31 o výměře
3 m2)2 a části pozemku parc. č. 1356/2 
v k. ú. Bylnice (dle GP č. 1034-352/2009
ze dne 18. 12. 2009 nově vzniklý pozemek 
parc. č. 1356/61 o výměře 6 m2) 2 za cenu 
dle znaleckého posudku

 ve smyslu ustanovení § 6 odst. 5 písm. 
c) stavebního zákona za použití ust. § 
43 odst. 4 stavebního zákona, v souladu 
s ust. §§ 171 až 174 zákona č. 500/2004 
Sb., správní řád, ve znění pozdějších před-
pisů, ust. § 13 a přílohy č. 7 vyhlášky č. 
500/2006 Sb., o územně analytických pod-
kladech, územně plánovací dokumentaci 
a způsobu evidence územně plánovací 
činnosti, formou opatření obecné povahy 

 vydalo

č.  4/2009 – změna č. 15 územního plánu
města Brumov-Bylnice:
 z15.1 Bylnice – Blizákovec – (změ-
na plošného a prostorového uspořádá-
ní území z plochy orná půda, plochy
krajinná, doprovodná a účelová zeleň,
plochy trvalé travní porosty a plochy
sady a zahrady na plochu s obytnou zá-
stavbou rodinných domů, plochu sady
a zahrady a plochu koridoru technické
infrastruktury)
z15. 2 Bylnice – Říky – (změna ploš-
ného a prostorového uspořádání území
z návrhové plochy veřejná zeleň, park,
návrhové plochy s obytnou zástavbou
rodinných domů a plochy pro sport,
rekreaci a volný čas na plochu s obyt-
nou zástavbou rodinných domů, plochu
místní a účelové komunikace a plochu
koridoru technické infrastruktury)

 v případě získání možných dotačních
titulů s koupí nového požárního vozidla
pro SDH Brumov v roce 2010

 odprodej obecního pozemku
parc. č. 500/20 v k. ú. Bylnice v ul. Záhu-
mení

Ing. Kamil Sedlačík, tajemník MěÚ

 souhlasí

 neschválilo

  9. 4. 2010    –  plasty
15. 4. 2010    –  sklo bílé + barevné
16. 4. 2010    –  papír + nápojové kar-
                           tony
22. 4. 2010    –  plasty

Uvedené termíny svozu tříděných
odpadů platí pro odpad umístěný
v kontejnerech i pytlích určených pro
tříděný odpad.

Opakovaně žádáme občany, aby
v případě přeplnění kontejnerů ode-
vzdali tříděný odpad  v provozní dobu
do prostor Sběrného dvoru v sídlišti
Družba, který je pro tento účel zřízen.
Předejde se tak zbytečnému znečišťo-
vání veřejných prostranství u stano-
višť kontejnerů.

INFORMACE 
SPRÁVNÍHO ODBORU

SVOZ ODPADÙ - DUBEN 2010

Termíny svozu odpadu z popelnic 
pro rodinné domky v Brumově-
Bylnici
Úterý:  6. 4. 2010, 13. 4. 2010, 20. 4. 
2010,  27. 4. 2010
Termíny svozu odpadu z popelnic 
v sídlištích Družba a Rozkvět 
Sobota (náhradní svoz za svátek Ve-
likonoční pondělí):  3. 4. 2010
Pondělí:   12. 4. 2010,  19. 4. 2010,  26. 
4. 2010
Termíny svozu odpadu z popelnic 
v místních částech Svatý Štěpán 
a Sidonie
Sobota (náhradní svoz  za svátek  Veli-
konoční pondělí):  3. 4. 2010
Pondělí:   12. 4. 2010,  19. 4. 2010,  26. 
4. 2010 
Znovu připomínáme !
Náhradní svoz odpadu z popel-
nic na sídlištích Družba a Rozkvět 
a v místních částech Svatý Štěpán a Si-
donie za svátek Velikonoční pondělí
proběhne v sobotu dne 3. dubna 2010 
v době od 6.00 hodin do 17.00 hodin.

Informace k mobilnímu svozu ne-
bezpečných a jiných odpadů

V minulých letech bylo v našem měs-
tě zaužíváno, že mobilní (pojízdný) 
svoz nebezpečného odpadu a odpa-
du, který nelze umístit do popelnic, 
byl organizován zpravidla v dubnu 
nebo květnu započatého kalendářní-
ho roku. V letošním roce z technic-
kých a organizačních  důvodů bylo 
po konzultaci s dodavatelskou fi r-
mou přikročeno k posunutí termínu 
mobilního svozu nebezpečných a ji-
ných odpadů zhruba na  konec prv-
ního pololetí t. r. (předpoklad: sobo-
ta   19. 6. 2010). Přesný termín svozu, 
včetně uvedení  časového harmono-
gramu přistavení svozového vozidla 
v jednotlivých částech města, bude 
zveřejněn v dostatečném časovém 
předstihu na stránkách  městského 
zpravodaje, na  webových stránkách 
města a vyhlášen městským rozhla-
sem. Děkujeme za pochopení.    

MÍSTNÍ POPLATKY ZA ODPAD

 výše poplatku: 450 Kč na osobu a rok
 termín splatnosti: 31. 5. 2010
POPLATEK JE MOŽNÉ UHRADIT  
NA POKLADNĚ MĚÚ– 2. patro, kancelář 
č. 305



   
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 4

Kdo byl milován, není zapomenut.

Dne 30. března 2010 je tomu již 30 let,
co nás opustil náš drahý tatínek, dědeček

a pradědeček, 
pan Alois Lysák z Bylnice.

Dne 7. června tomu bude 25 let,
co od nás odešla naše milovaná 
maminka, babička a prababička, 

paní Andělka Lysáková.
Na naše rodiče s láskou a vděčností stále

vzpomínají dcery Marie, Karla, Slávka 
a Jiřina s rodinami a ostatní příbuzní.

Děkujeme všem, kteří vzpomenou s námi.

že všechny 
matriční změny oznámené ohlašovně evi-
dence obyvatel města Brumova-Bylnice 
za období od vydání minulého výtisku 
zpravodaje, tj.  narození, sňatky a úmr-
tí, nejsou zveřejňovány automaticky.
Tyto změny jsou zveřejňovány ve smyslu
zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osob-
ních údajů a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů, a po pro-
jednání Radou města Brumov-Bylnice 
pouze na základě písemného souhlasu
všech přímo zúčastněných, tj. jednoho 
z rodičů narozeného dítěte, obou snou-
benců a příbuzného zemřelého občana. 
Obsah zveřejněné písemné informace si
stanoví žadatel. V případě zájmu o zve-
řejnění informace je tedy nutné dostavit 
se na matriku Městského úřadu Brumov-
Bylnice k podepsání souhlasu. Bez písem-
ného souhlasu nebudou zveřejňovány 
žádné informace z evidence obyvatel 
a z matriční agendy.

Zdeňka Svačková, matrikářka

Sbor pro obèanské záležitosti 
informuje:

Rozlouèili jsme se
Marie Běhunčíková, z
20. 2. 2010 ve věku nedožitých 95 let,
Svatý Štěpán čp. 48 
František Bačo, zemřel dne 6. 3. 2010 
ve věku nedožitých 80 let,
Brumov, Hildy Synkové čp. 1001
Božena Nevrlková, zemřela dne 
16. 3. 2010 ve věku 81 let, 
Sv. Štěpán čp. 27

Blahopøejeme 
 k narození dítìte

Vanesa Janštová, nar. dne 26. 2. 2010
Manuel Jaramillo 

mmee se
zemřela dne 

ee sesee se

ÚØEDNÍ HODINY ARCHITEKTA na MìÚ 
v Brumovì-Bylnici ve 2. ètvrtletí roku 2010

7. 4. 2010 
22. 4. 2010 

7:00 – 17:00 hod. 
7:00 – 15:00 hod. 

5. 5. 2010 
20. 5. 2010 

7:00 – 17:00 hod. 
7:00 – 15:00 hod. 

2. 6. 2010 
17. 6. 2010 

7:00 – 17:00 hod. 
7:00 – 15:00 hod. 

Ing. Arch. Petr Zámečník poskytuje kon-
zultace v 1. patře MěÚ, dveře č. 230,
dotazy a objednání na tel. 603 709 611 
nebo 575 570 025,
e-mail: arch.pz@seznam.cz

ÚØEDNÍ HODINY PRÁVNÍCH SLUŽEB 
na MìÚ v Brumovì-Bylnici

Mgr. Zdeněk Rumplík poskytuje právní 
pomoc a advokátní služby občanům 
města v 1. patře MěÚ, dveře č. 230 každé 
pracovní pondělí od 12:30 do 15:30 hod., 
anebo kdykoliv na tel. 603 216 080
nebo 577 342 920,
e-mail: advrumplik@centrum.cz

       Město
Brumov-Bylnice
zve občany na

XX. VEØEJNÉ ZASEDÁNÍ 
ZASTUPITELSTVA MÌSTA,

které se uskuteční
ve čtvrtek  8. dubna 2010 

v 15:00 hodin
ve velké zasedací místnosti

městského úřadu.
Program zasedání bude 

zveřejněný na plakátech.

POZVÁNKA

Rádi bychom poděkovali panu starosto-
vi za iniciativu a zprostředkování fi nanč-
ní náhrady za ušití 3 ks valašských krojů
pro členy souboru Trávnica při klubu dů-
chodců v Brumově-Bylnici.

Velké  poděkování patří fi rmě Filmont, 
která zaplatila materiál i ušití těchto kro-
jů. Tím nám částečně vytrhla „trn z paty“,
jak se říká, a my nemusíme na každé vy-
stoupení vypůjčovat tolik krojů. Ještě jed-
nou moc děkujeme.

Členové souboru Trávnica

PODÌKOVÁNÍ

Vzpomínáme
Odešel jsi a přece jsi stále s námi…

Dne 3. března 2010 jsme vzpomněli 
nedožitých 85 let našeho manžela, 

tatínka a dědečka,
pana Františka Vilímka

a 30. června 2010 tomu bude
již 20 let, kdy nás navždy opustil.
S láskou vzpomínají a za tichou

vzpomínku děkují manželka a dcery 
s rodinami.

Život se nezastaví, jde dál, jenvot se nezastaví jde dál jen
vzpomínky zůstaly…

Dne 8. března 2010 uplynulo 10 let 
od úmrtí naší maminky, babičky 

a prababičky, 
paní Anny Schulhofové.

Stále vzpomínají dcera a syn s rodinami.

I když život Ti osud vzal, v našich srdcích 
žiješ dál.

Dne 28. března 2010 jsme vzpomněli 
10. výročí úmrtí

pana Pavla Bobota.
Za tichou vzpomínku děkují – manželka,Z

synové a dcery s rodinami.



 ročník XVI. • čís lo 4 • duben 2010 5

www.brumov-by ln ice .cz

Těžko se s Tebou loučilo, těžké je bez 
Tebe žít, láska však smrtí nekončí, v srdci 

Tě stále budeme mít.

Dne 13. dubna 2010 vzpomeneme
1. smutné výročí úmrtí našeho manžela,

tatínka, dědečka a bratra,
pana Karla Lysáka

z Bylnice.
S láskou a úctou vzpomínají manželka,

dcera Milena s rodinou 
a syn Jaroslav s rodinou.

A za vše, za vše dík, za lásku, jaká byla,
za život, jaký byl… D. Šajner

Dne 5. dubna 2010 vzpomeneme 
20. výročí úmrtí našeho milovaného 

manžela, tatínka a dědečka,
pana Emila Macků

ze Sv. Štěpána.
S úctou a láskou vzpomíná manželka

a děti s rodinami.

Čas plyne, vzpomínky zůstávají.l k ů

Dne 10. dubna 2010 vzpomeneme 
9. výročí úmrtí 

paní Františky Dorňákové.
S úctou a láskou vzpomínají synové 

s rodinami.

Vydal ses na cestu, kde chodí každý sám,
jen dveře vzpomínek nechal jsi dokořán.
Jen kytičku na hrob Ti můžeme dát, chvi-

ličku postát a tiše vzpomínat.

Dne 4. dubna 2010 vzpomeneme 
5. výročí úmrtí 

pana Vojtěcha Rosenberga.
Všem, kdo vzpomenou s námi, děkují děti 

s rodinami a ostatní příbuzenstvo.

Co srdce rozdá, neztrácí. Je to uloženo 
v srdcích druhých.

Dne 9. dubna 2010 uplyne 10 let od úmrtí
našeho manžela, tatínka, 

dědečka a bratra, 
pana Josefa Polácha.

S láskou vzpomínají manželka 
a děti s rodinami.

Udělal jsem, nač mně síly stačily a osud 
udělal, co chtěl.

Dne 13. dubna 2010 vzpomeneme
7. výročí úmrtí 

pana Františka Slováčka.
Za tichou vzpomínku 

děkujeme – manželka, dcera 
a syn s rodinami.

V neznámý svět odešel jsi spát. Zaplakal námý svět odešel jsi spát Zapl
každý, kdo měl Tě rád.

Dne 14. dubna 2010 vzpomeneme 
5. výročí úmrtí

pana Františka Polácha.
S láskou vzpomínají manželka a dcery 

s rodinami.

Čas bolest hojí, ale nedá zapomenout.

Dne 15. dubna 2010 uplyne 20 let 
od úmrtí naší babičky,

paní Hildy Blahuškové.
Za tichou vzpomínku děkují vnučky.

9. února 2010 jsme vzpomněli 
8. výročí úmrtí naší maminky, 

paní Věrky Hořákové
a 24. července 2010 uplyne 8 let, 

kdy zemřel náš tatínek, 
pan Alois Hořák.

S láskou vzpomínají dcery s rodinami.



   
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 6

Čas prý rány hojí, je to však jen zdání,
stále v srdci bolest je a tiché vzpomínání.

Dne 26. dubna 2010 uplyne 19. výročí 
úmrtí našeho drahého tatínka a dědečka,

pana Milana Rožnovjáka.
Kdo jste jej měli rádi, vzpomeňte s námi.

Děkujeme. 

Rozsvítí hvězdy, rozjasní den, nitro
rozhoří se, vzpomínkou drahou naplněn.

Dne 19. dubna 2010 vzpomeneme 
1. smutné výročí, kdy nás navždy
opustila naše maminka, babička 

a prababička, 
paní Anděla Chuchmová.

S úctou a láskou vzpomínají synové 
a dcera s rodinami.

Život se nezastaví, jde dál, jen vzpomínky 
zůstaly nám.

Dne 16. dubna 2010 vzpomeneme 
3. výročí úmrtí mého manžela, tatínka 

a dědečka, 
pana Františka Pinďáka.

S láskou a úctou vzpomínají manželka
a děti s rodinami.

Neplačte již moji drazí, že mne není víc, 
až i Vás kdys Bůh povolá, 

přijdu já Vám vstříc.

24. dubna 2010 vzpomeneme smutné
1. výročí úmrtí mého manžela, tatínka

a dědečka, 
pana Jaroslava Bařinky.

Děkujeme všem, kteří vzpomenou s námi 
v modlitbě. Manželka a syn s rodinou, 

rodina Chytilova, Caletkova, Bařinkova.

čte již moji drazí, že mne není

Odešli jste tak náhle a tak brzy... Dnes
můžeme jen s vděčností vzpomínat 

na vše, čím jste pro nás byli. 

Dne 19. ledna 2010 jsme vzpomněli 
10. výročí úmrtí naší maminky a babičky, 

paní Františky Šenkeříkové a dne 
23. dubna 2010 vzpomeneme 10. výročí

úmrtí našeho tatínka a dědečka, 
pana Aloise Šenkeříka. 

S láskou vzpomínají syn Dušan a dcera 
Eva s rodinami.



Tebe žít, láska však smrtí nekončí, v srdci 
Tě stále budeme mít.

Dne 29. dubna 2010 uplyne smutný rok 
od smrti naší manželky a maminky, 

paní Evy Lysáčkové
ze Sidonie.

S láskou a úctou vzpomínají manžel, děti 
a ostatní příbuzenstvo.

Diakonie Broumov
vyhlašuje ve spo-
lupráci s Charitou
Valašské Klobouky
a městem Brumov-
Bylnice
     Humanitární sbírku použitého
ošacení, která se uskuteční v našem 
městě ve dnech 12. - 13. 4. 2010, 
v čase od 14. 30 - 16. 30 hodin v bu-
dově bývalé národní školy (měšťan-
ky).

Do sbírky bude přijímáno:
 letní i zimní oblečení (dámské, 
pánské, dětské)
 lůžkoviny, prostěradla, ručníky, 
utěrky, záclony
 látky (minimálně 1m, prosím ne-
dávejte nám zbytky a odstřižky)
 peří - péřové i vatové přikrývky,
polštáře, deky
 obuv - veškerou, nepoškozenou

Nemůžeme přijmout:
 ledničky, televize, počítače a ji-
nou elektroniku, matrace, koberce
- z ekologických důvodů
 nábytek, jízdní kola a dětské ko-
čárky - znehodnotí se transportem
 znečištěný a vlhký textil

Humanitární  sbírkou pomůžete     
 materiálně sociálně potřebným 
občanům
 budete se podílet na vytvoření
pracovních  míst pro těžko umístitel-
né občany na trhu práce, kteří třídí 
nepoužitelný textil k dalšímu prů-
myslovému zpracování
  ochráníte životní prostředí, jeli-
kož by textil jinak skončil v komu-
nálním odpadu
Věci prosíme zabalené do igelito-
vých pytlů či krabic, aby se nepoško-
dily transportem.
Děkujeme za vaši pomoc.
Více o činnosti Diakonie Broumov 
naleznete na www:diakoniebrou-
mov.org.

PLETENÍ OBVAZŮ
Děkujeme všem, kteří se zapojili
do akce pletení obvazů a oznamuje-
me, že hotové obvazy je možné kdy-
koliv odevzdat v denním stacionáři
v pracovní dny od 8.00 do 15.00,
v místním farním kostele do připra-
vených krabic v bylnické kapli nebo
v Rodinném a mateřském centru Ma-
lenka (bývalá národní škola u pro-
dejny potravin Švéda), vždy v úterý 
a čtvrtek 8.00 – 12.00. Sběr bude pro-
bíhat během měsíce dubna.

CHARITA VALAŠKÉ KLOBOUKY 
INFORMUJE:



 ročník XVI. • čís lo 4 • duben 2010 7

www.brumov-by ln ice .cz

Pøehled informací na úseku matriky, evidence obyvatel 
a Sboru pro obèanské záležitosti v Brumovì-Bylnici za rok 2009
Ke dni 31. 12. 2009 bylo přihlášeno k trvalému pobytu v Bru-

mově-Bylnici celkem 5. 828 obyvatel (v r. 2008 to bylo 5. 869).
Pro srovnání budou dále v této zprávě uváděny v závorkách i čí-
selné údaje z roku 2008). Z celkového počtu obyvatel se jednalo
o 2. 938 mužů (2. 950) a o 2. 890 žen (2. 919).
Průměrný věk všech občanů města činil 39,5 let, z toho u mužů 
to bylo 38 let a u žen 41 let. 
Z toho:
v Brumově  3. 241 obyvatel (3. 283) 
v Bylnici                 1. 941 obyvatel (1. 937) 
ve Sv. Štěpáně                    342 obyvatel (340) 
v Sidonii                     304 obyvatel (309)

V populaci obyvatel našeho města je nejpočetněji zastoupen
u mužů ročník 1975 (celkem 69 mužů) a u žen se jedná o ročník
1974 (celkem 56 žen).
            
Narození:

V roce 2009 se občankám našeho města narodilo celkem 63 
dětí (68), z toho 38 chlapců (37) a 25 děvčat (32): 
v Brumově  32 dětí (37) - 1 dítě se narodilo v Rakousku a má
trvalý pobyt v Brumově (podle matky)
v Bylnici 21 dětí (26)
ve Sv. Štěpáně  4 děti (2)
v Sidonii    6 dětí (3)  - 1 dítě se narodilo na Slovensku
a 1 v Chile, obě děti  mají trvalý pobyt v Sidonii

V ostatních případech se všechny děti narodily v porodnici
ve Zlíně a ve Vsetíně.

Průměrný věk rodiček (žen s trvalým pobytem v Brumově-Byl-
nici) činil 29,62 let (29,91). Nejstarší matce bylo 43 let (39) a nej-
mladší 16 let (19). Počet dětí narozených neprovdaným ženám
18 (19).   

V roce 2009 se v matričním obvodu v Brumově-Bylnici nena-
rodilo žádné dítě, proto nebyl proveden žádný zápis do matriční
knihy narození. Všechny děti se narodily mimo náš matriční ob-
vod, a to v porodnicích. 

Nejčastěji dávaná jména u děvčat v r. 2009 byla Alexandra, So-
fi e a Julie/a/ (2x) a u chlapců Jakub (4x), Ondřej, Martin, Adam
a Filip (3x).

Uzavření manželství:
V roce 2009 uzavřeli občané města Brumova-Bylnice celkem

47 manželství (46). Z toho 18 sňatků (20) bylo uzavřeno na úze-
mí města Brumova-Bylnice - jednalo se o 7 sňatků (8) uzavřených 
před Římskokatolickou církví v kostele sv. Václava v Brumově-
Bylnici a 11 „civilních“ sňatků (12) - 6 sňatků (6) bylo uzavřeno
v obřadní síni Městského úřadu v Brumově-Bylnici, 4 sňatky (6)
na hradě a 1 sňatek byl uzavřen u kaple sv. Cyrila a Metoděje 
v Brumově. Zbývajících 29 sňatků (26) bylo uzavřeno mimo ma-
triční obvod Brumov-Bylnici.

Z celkového množství uzavřených sňatků v r. 2009 se ve 4 pří-
padech jednalo o sňatek občana Brumova-Bylnice s cizincem 
(1 muž – občan Chile; 3 ženy – občanky Slovenské republiky),
žádný sňatek nebyl uzavřen s nezletilým snoubencem. Sňatek
občana našeho města se snoubencem, který neměl v naší obci
trvalý pobyt, byl uzavřen ve 34 případech (31), z toho se jedna-
lo o 24 „cizích“ ženichů (22) a 18 „cizích“ nevěst (17). Ve 4 (4) 
případech se jednalo o novomanželské páry, z nichž ani jeden
snoubenec neměl trvalý pobyt v Brumově-Bylnici. Ve  zbývají-
cích případech, tj. v 9, se jednalo o oba snoubence s trvalým po-
bytem v Brumově-Bylnici (11 novomanželských párů).   

Do matriční knihy manželství, tzn. že sňatek byl uzavřen 
v matričním obvodu Brumova-Bylnice, bylo provedeno 18 zápi-
sů o uzavření manželství (20) na území města Brumov-Bylnice.

V loňském roce z pohledu matričního bylo provedeno do ma-

triční knihy manželství na základě postoupených rozsudků
okresních soudů celkem 15 zápisů o rozvodu manželství (14).
Z pohledu evidence obyvatel, tzn. že v době rozvodu měl ales-
poň jeden z manželů trvalý pobyt v našem městě, se jednalo o 14
rozvodů (12).  

Průměrný věk snoubenců v době uzavření manželství byl 
u mužů 32,04 let (30,70) a u žen 28,72 let (28,31).

Nejstaršímu ženichovi bylo v době uzavření sňatku 47 let (59),
nejmladšímu bylo 22 let (23), nejstarší nevěstě bylo 51 let (47)
a nejmladší  19 let (rovněž 19) - do statistiky jsou započítáni pou-
ze občané města Brumova-Bylnice.

I v roce 2009 byl vybírán v rámci matriční události správní 
poplatek pouze za povolení svatebního obřadu na hradě Brumov 
ve smyslu zák. č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění
pozdějších předpisů, tj. 1.000 Kč/1 obřad. Jedná se o správní po-
platek, který nelze ze zákona obejít, protože se jedná o uzavření
svatby na jiném vhodném místě, tedy o svatbu, která se nekona-
la v obřadní síni městského úřadu, která byla  usnesením Rady 
města Brumov-Bylnice č. 363/2008 ze dne 17. 3. 2008 určena
jako jediná místnost pro uzavírání manželství v Brumově-Byl-
nici. Uvedeným usnesením byla současně stanovena i paušální
částka ve výši 2.000 Kč/1 obřad za možnost konání svatebního
obřadu na hradě Brumov. V tomto případě se nejedná o zákonný
správní poplatek. 

Úmrtí:
V roce 2009 bylo zaznamenáno celkem 60 úmrtí občanů (65 

+ 2 občané z cizích obcí), z toho se jednalo o 23 žen (23) a 36 
mužů (43). Do průměrových výpočtů týkajících se úmrtí bylo
však v této zprávě započítáno pouze 59 úmrtí, protože v jednom
případě se nejednalo o občana města Brumova-Bylnice:
z Brumova   31 občanů (31)
z Bylnice   18 občanů (22)
ze Sv. Štěpána                      4 občané (9)
ze Sidonie      6 občanů (3)

Průměrný věk úmrtí činil 71,03 let (72,30) z toho u mužů
66,66 let (68,34) a u žen 77,89 let (80,05). Nejstaršímu muži bylo
v době úmrtí 86 let (85 let a 7 měsíců), nejmladšímu 17 let a 9
měsíců (42 let a 4 měsíce); nejstarší ženě bylo 94 let a 6 měsíců
(99 let a 11 měsíců) a nejmladší bylo 48 let (51 let a 6 měsíců). 

Do matriční knihy úmrtí, tzn. že k úmrtí došlo v matričním 
obvodu Brumova-Bylnice, bylo v roce 2009 zapsáno celkem 19
zápisů o úmrtí (24) - nemusí se vždy jednat jen o obyvatele měs-
ta, ale jedná se o všechna úmrtí na území města, z toho se jednalo 
o 9  úmrtí v Brumově (15), 6 úmrtí v Bylnici (5), 2 úmrtí ve Sva-
tém Štěpáně (3) a 2 úmrtí v Sidonii (1).  Z 19 úmrtí v Brumově-
Bylnici se jednalo o 11 mužů (19) a 8 žen (5).

Přihlášení k trvalému pobytu do obce: 47 občanů (65),
z toho 21 mužů (32) a 26 žen (33):  
do Brumova se přihlásilo                  28 občanů (46)
do Bylnice       7 občanů (17)
do Sv. Štěpána                      9 občanů (0) 
do Sidonie      3 občané (2) 

Průměrný věk přihlášených občanů činil 26,74 let (26,10),
z toho u žen byl průměrný věk 24,89 let (25,78) a 29,04 let
u mužů (26,43).

Přehlášení v rámci katastru obce:  113 občanů (109), z toho
64 mužů (59) a 49 žen (50):
z Brumova se přehlásilo                  82 občanů (70)  
z Bylnice     26 občanů (24)
ze Sv. Štěpána           0 občanů (8)
ze Sidonie       5 občanů (7) 

Pokračování na straně 8



   
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 8

Z tohoto počtu přehlášených obyvatel se následně přihlásilo:
do Brumova    68 občanů (69)   
do Bylnice    43 občanů (30)  
do Sv. Štěpána                     0 občanů (5)
do Sidonie      2 občané (5)   

Průměrný věk přehlášených občanů byl 27,30 let (27,53),
z toho u žen byl průměrný věk 29,67 let (26,46) a u mužů 25,5
let (28,44). 

V roce 2009 bylo zaregistrováno celkem 26 (14) žádostí o zru-
šení údaje o místu trvalého pobytu a přihlášení na adresu ohla-
šovny obyvatel, tj. adresu Městského úřadu Brumov-Bylnice.
Na adrese ohlašovny obyvatel bylo k 31. 12. 2009 přihlášeno cel-
kem 81 osob (49).

Odhlášení z našeho města:  91 občanů (82), z toho 35 mužů
(38) a 56 žen (44):
z Brumova                                  56 občanů (62)
z Bylnice                                   23 občanů (14)
ze Sv. Štěpána                                        7 občanů (5)
ze Sidonie    5 občanů  (1)
Průměrný věk odhlášených občanů byl 30,95 let (31,79), z toho
průměrný věk u žen byl 33,51 let (35,61) a u mužů  26,86 let
(27,36).

Nejužívanější jména:            280x  Josef   (285)
                                            315x  Marie (317) 

Nejužívanější příjmení:            107x   Lysák (108)
                                              94x   Lysáková (96)

Nejstarší občané města k 31. 12. 2009:
Brumov: roč. 1914                       95 let 
Bylnice: roč. 1917                       92 let 
Svatý Štěpán: roč. 1912                            97 let - nejstarší občanka 
                                                                                 města
Sidonie: roč. 1915                          94 let

K dnešnímu dni Sbor pro občanské záležitosti při MěÚ Bru-
mov-Bylnice sdružuje celkem 23 členů. Obětavé práce členek
Sboru, kterou vykonávaly v roce 2009 pro naše dříve narozené
občany v Brumově, Bylnici, Sidonii a ve Sv. Štěpáně ve svém
volném čase, si hluboce vážíme, považujeme ji za velmi zásluž-
nou a za jejich ochotu a obětavost vyslovujeme členkám Sboru
touto cestou velké poděkování. Dále si nepochybně zaslouží
poděkování rovněž i  p. Josef Svitálek, který sice nenavštěvuje
naše dříve narozené občany u příležitosti jejich životních ju-
bileí, ale se Sborem dlouhodobě spolupracuje zejména tím, že
obětavě zajišťuje hudební doprovod při svatebních obřadech
konaných v obřadní síni městského úřadu. 

Občané města, kteří se v roce 2009 dožili významného ži-
votního jubilea, tj. 75., 80., 85. a 90. narozenin (tzv. „kulaté“
jubileum) a dále každý následující rok výše, byli navštíveni
členkami SPOZ. U této příležitosti bylo celkem navštíveno
88 našich spoluobčanů (91).  

Do kroniky SPOZ byla zaznamenána i další vybraná ži-
votní jubilea – celkem 22 zápisů (20): 14 Zlatých svateb
(15), 3 Diamantové svatby (4), 3 x 90 let (1), 2 x 95 let (0).
Do kroniky jsou tedy zaznamenávány Zlaté, Diamantové
a příp. i Platinové svatby a dále jubilanti, kteří se dožili 90.,
95. a 100. narozenin a každý další rok výše. Vedením kroni-
ky Sboru byla  pověřena pí Marie Strnadová, členka SPOZ.

Jménem SPOZ bylo rovněž průběžně zasíláno písemné

blahopřání dalším 182 občanům (178) u příležitosti jejich
„nekulatých“ životních jubileí (tzn. 70, 81, 82, 83, 84, 86,
87, 88, 89 let). 

V roce 2009 bylo matrikářkou celkem vystaveno 400 (406)
písemných blahopřání u příležitosti narození, uzavření sňat-
ků, Zlatých a Diamantových svateb a životních jubileí tzv.
„kulatých“ i „nekulatých“ a 60 (92) písemných kondolencí.

U příležitosti narození děťátka byl kromě písemného bla-
hopřání rodičům dítěte zasílán i finanční příspěvek ve výši
1.500 Kč/1 dítě na základě usnesení Zastupitelstva města
Brumova-Bylnice č. 2/13/2009/219 ze dne 2. 2. 2009. 

Snoubencům, kteří uzavřeli manželství v obřadní síni MěÚ
v Brumově-Bylnici a v areálu hradu, byl současně předáván
dárek - rodinná kronika pro ukládání matričních dokumentů
a  každý novomanželský pár, který uzavřel sňatek na hradě,
byl dále obdarován sadou dvou sklenic s emblémem hradu
Brumov v dárkovém balení jako v upomínku na jejich sva-
tební den. 

V loňském roce k uctění památky našich zesnulých občanů,
kteří zemřeli v době od  31. října 2008 do 31. října 2009, se
konal dne 31. října ve smuteční obřadní síni „Vzpomínkový 
večer“. Bylo zhotoveno a vystaveno smuteční tablo, na kte-
rém bylo zveřejněno 72 fotografií zesnulých.

S hlavním projevem vystoupil p. Václav Bližňák, předseda
SPOZ, a se seznamem zemřelých občanů seznámila matri-
kářka pí Zdeňka Svačková. Poděkování za vystoupení na této
pietní akci patří pí Zdislavě Ďulíkové za hudební doprovod,
sl. Adélce Mackové za sólové pěvecké vystoupení, sl. Marii
Vančuříkové za recitaci básní, za krásnou květinovou vý-
zdobu smuteční síně firmě Bohumila Chlupáčková Květiny
a v neposlední řadě i zaměstnancům Služeb města Brumova-
Bylnice za obětavou spolupráci - pí Marii Dorňákové a p. Janu
Šenkeříkovi.                                                                                                                       

Tak, jako každý rok, i letos zástupci SPOZ a referentka soci-
álního odboru MěÚ Brumova-Bylnice navštívili dne 5. 1. 2010
naše spoluobčany, kteří jsou umístěni v blízkých sociálních
zařízeních: Dům pokojného stáří Naděje v Nedašově, ve kte-
rém je umístěno našich 12 spoluobčanů, Ústav sociální péče
v Návojné, kde jsou umístěni 4 spoluobčané a rovněž i Denní
stacionář pro seniory, kam dochází celkem 11 občanů. Jmé-
nem SPOZ byly našim spoluobčanům předány dárkové ba-
líčky a blahopřání. Do vzdálených sociálních ústavů bylo  za-
sláno v prosinci 2009 jménem SPOZ celkem 10 novoročních
blahopřání, a to do Ústavu sociální péče „Na Dubíčku“ v Hro-
bicích (1 spoluobčan), dále do Domova pro seniory v Loučce
(3 spoluobčané), do Domova pro seniory v Nezdenicích (2
občané) a do Domu s pečovatelskou službou v Bojkovicích (4
spoluobčané). 

I v roce 2009 byl dodržován způsob zveřejňování informací
v rubrice „Společenská kronika“  ve smyslu zákona č. 101/2000
Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, to tzn.
že veškeré matriční události  v loňském roce nebyly zveřejňovány 
automaticky, ale pouze ve smyslu výše uvedeného zákona a sta-
noviska Rady města Brumov-Bylnice bez bližších identifi kačních
údajů o občanovi. V případě zájmu o zveřejnění informace je tedy
bezpodmínečně nutné dostavit se na matriku Městského úřadu
Brumov-Bylnice k podepsání souhlasu. Bez písemného souhlasu
nebyly zveřejňovány žádné informace z evidence obyvatel a z ma-
triční agendy.

Informace o úmrtí jsou zveřejňovány prostřednictvím měst-
ského rozhlasu, způsobem umožňující dálkový přístup a rovněž
ve vývěsních skříňkách (celkem 59  hlášení + 4 hlášení o úmrtí
bývalých občanů města a 72 vyvěšení parte, z toho bylo vyvěšeno
12 parte bývalých spoluobčanů vč. občanů z okolních obcí); SPOZ
dále zajišťuje následné poděkování občanům za účast na pohřbu.

Na závěr této zprávy je třeba zdůraznit, že vše, co souvisí se zá-
ležitostmi SPOZ, je zajišťováno zdarma a bez správních poplatků.

Zpracovala: Zdeňka Svačková,  matrikářka

Pokračování ze strany 7

Informace Sboru pro obèanské záležitosti 
v Brumovì -Bylnici



 ročník XVI. • čís lo 4 • duben 2010 9

www.brumov-by ln ice .cz

I nevěřící Tomáš potvrzuje identitu 
zmrtvýchvstalého Ježíše, se kterým se 
osobně setkává, slovy: „Pán můj a Bůh 
můj!“ Bylo to zanedlouho poté, kdy se 
všichni učedníci báli ke Kristu veřejně 
přiznat. Ale když ho uviděli na vlastní 
oči, dotýkali se ho a jedli s ním, byli 
ochot ni za něj položit i život. Vzkříše-
ní bylo ústřední zvěstí prvotní církve 
a vedlo k jejímu obrovskému růstu. 
Také ti, kteří dnes v Ježíše Krista věří, 
svědčí o tom, že moc zmrtvýchvstalé-
ho změnila jejich život.

Poselství Velikonoc. Co tedy pro 
nás znamená zmrtvýchvstání Ježíše 
Krista? Má zásadní význam pro kaž-
dého člověka - dává naději věčného 
živo ta v nebi. Kdyby Ježíš nevstal 
z mrtvých, byla by celá křesťanská 
víra jen fantazií. Ježíš na kříži dokon-
čil své dílo záchrany. Vzkříšením zru-
šil moc smrti. Dal nám jis totu věčného 
života. Jestliže umíráme ve víře v živé-
ho Ježíše Krista, budeme také spolu 
s ním vzkříšeni.

Jak je krásné žít v radosti, pokoji 
a jisto tě, že smrt je přemožena, že Ježí-
šovo ví tězství nad smrtí platí i pro nás. 
Kdo celým srdcem důvěřuje Pánu Je-
žíši, může vyzná vat s apoštolem Pav-
lem: „Jsem si jist, že ani smrt ani život, 
ani výšiny ani hlubiny, ani co jiného 
v celém tvorstvu nedokáže nás odlou-
čit od lásky Boží, která je v Kristu Ježí-
ši, našem Pánu.“ Přejeme i Vám tuto 
velikonoční radost a jistotu.

P. Karel a mariáni 
z Brumova-Bylnice

 1. 4. T 8.00 - 12.00  VELIKONO NÍ DEKORACE, 
     PLETENÍ  POMLÁZEK 
 
 6. 4. ÚT 8.00 - 12.00  ROLNI KA - cvi ení rodi  s d tmi 

PLETEME Z PAPÍRU 
 

 8. 4. T 8.00 - 12.00  VOLNÁ HERNA 
PLETEME Z PAPÍRU 

 
13. 4. ÚT 8.00 - 12.00  ROLNI KA - cvi ení rodi  s d tmi 

MODELÁŽ NEHT , NEHTOVÁ GRAFIKA 
- pí Jana Odzganová 
 

15. 4. T 8.00 - 12.00  VÝROBA JARNÍCH KV TINEK - TULIPÁN   
                                                           A NARCISK  - tvo íme s d tmi 
       
20. 4. ÚT 8.00 - 12.00  ROLNI KA - cvi ení rodi  s d tmi 

VOLNÁ HERNA, foukané obrázky s d tmi 
 
22. 4. T 8.00 - 12.00  VOLNÁ HERNA 
     VÝROBA SRDÍ EK - dekorace z bavlnek a       
                                                           vodního skla 
 
27. 4. ÚT 8.00 - 12.00  ROLNI KA - cvi ení rodi  s d tmi 

ZVÍ ÁTKA Z PROVÁZK  - tvo íme s d tmi 
 
29. 4. T 8.00 - 12.00  VOLNÁ HERNA 

LEPÍME OBRÁZKY Z T STOVIN 

PROGRAM RMC MALENKA - DUBEN 2010

RRMC MALENKA, web: malenka.aspweb.cz

29. 4. T 8

MÌSTSKÉ MUZEUM BRUMOV-BYLNICE
 VÁS SRDEÈNÌ ZVE

NA PRODEJNÍ VÝSTAVU 
OBRAZŮ 

LIBORA NOVÁKA 
A RADKA DIVOŠE

VÝSTAVA SE USKUTEÈNÍ
V PROSTORÁCH MÌSTSKÉHO MUZEA

NA PODZÁMÈÍ
OD 8. BØEZNA DO KONCE ÈERVNA 2010

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PROÈ SLAVÍME 
VELIKONOCE?

PPokračování ze strany 1P  VOLBY DO POSLANECKÉ SNÌMOVNY PÈR 
 28. a 29. kvìtna 2010
Město Brumov-Bylnice stanovuje pro předvolební propagaci v rámci uvedených voleb
níže uvedené technické prostředky a podmínky pro jejich využití.

Městský zpravodaj č. 5 / 2010 
Maximálně jeden článek v uvedeném čísle zpravodaje.
Velikost článku: max. ½ stránky A4 = cca 240 cm2.
Cena za 1 cm2 = 8 Kč bez DPH.
Podklady pro zveřejnění je nutné předat v informačním středisku (pí Hůdková) do 10. 
4. 2010. U článku je nutný podpis zmocněnce volební strany.

Městský rozhlas
1 hlášení v max. délce 10 minut. Hlášení přednese zástupce volební strany s písemným
pověřením od zmocněnce strany.
Termín hlášení je nutné dohodnout předem s tajemníkem MěÚ.
Cena za hlášení: 
hlášení v délce do   5 minut …….100 Kč bez DPH
            v délce do 10 minut ….…  200 Kč bez DPH

Platbu za zveřejnění propagace ve zpravodaji nebo za hlášení městským rozhlasem
je nutné provést předem.

Plakátovací plochy města 
Výlep propagačních plakátů na plakátovací plochy města se uskutečňuje za úplatu pro-
střednictvím městského informačního střediska. Využití plakátovacích ploch je možné
při dodržení ustanovení zákona č. 247/1995 Sb., o volbách do Parlamentu ČR a o změ-
ně a doplnění některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Výlep plakátů 
na jiná zařízení či plochy v majetku města je zakázán.

Zdenek Blanař, starosta

MÌSTO BRUMOV-BYLNICE,
H. Synkové 942, 763 31  Brumov-Bylnice



   
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 10

Poděkování
„Milí kamarádi, mnohokrát dě-

kuji za vaše pozdravy a za ujiště-
ní, že mi pomůžete splnit si svůj 
sen stát se lékařkou. U čtvrtlet-
ních zkoušek jsem z tamilštiny, 
angličtiny, matematiky, věd, ob-
čanské a rodinné výchovy získa-
la 396 bodů z 500 možných. Více 
známek bude následovat při dal-
ších zkouškách.“

Tolik z druhého dopisu od naší 
adoptované Kothaimani.

Každý rodič má jistě radost 
z dobrých studijních výsledků 
svých dětí. Stejně tak naše žáky, 
coby „adoptivní rodiče“ indické 
dívenky, potěšily výsledky její-
ho studia. Uvědomili si, že jejich 
práce a námaha není zbytečná. 
Prokázali značnou míru solidari-
ty, empatie a ochoty pomoci, aby 
Kothaimani mohla studovat.

V prosinci minulého roku při-
pravili starší žáci pro nižší třídy 
motivační informační program
o adopci na dálku a pozvali své
rodiče a sourozence na „Setká-
ní u voňavého čaje“, kde pro ně 
připravili dramatizaci indických 
pohádek, různé zajímavosti z In-
die, např. se hosté dověděli, jak 
to vypadá v indické škole a v in-
dické domácnosti, jaká jídla se 
tam připravují, kam chodí Indové 
do práce, jak se oblékají, děti ur-
čitě zaujala různá indická zvířata 
a rozmanitá indická příroda nebo 
historické  památky Indie. Nejzá-
bavnějším bodem programu byla 
dražba hraček, kde si děti mohly 
koupit plyšáky na podporu vzdě-
lání naší Kothaimani. Dále žáci 
vyráběli vánoční svícny, pekli 
medové perníčky a zapojovali se 
do soutěže ve sbírání sušené po-
merančové a citrónové kůry, které 
se nasbíralo téměř 200 kg a bude 
zaslána do sběrny.

V letošním školním roce si naši 
žáci mohou s radostí říct, že udě-
lali kus práce, která má obrovský 
význam. 

Zvlášť velké poděkování pat-
ří jejich rodičům, kteří obětavě 
své děti podporovali v jejich úsilí 
pomoci získat potřebnou částku 
na školné pro Kothaimani. Všem 
ze srdce děkujeme za laskavou
pomoc a spolupráci, bez které by 
nebylo možné tento projekt reali-
zovat.

Mgr. Věra Vančuříková

Vážení čtenáři  městského zpravodaje.
Pro dubnové číslo jsme požádali o rozho-
vor poslankyni Michaelu Šojdrovou.

j p

Michaela Šojdrová je známá zejmé-
p y

na svým působením ve školství, ale také
návrhem na udržení mateřské dovolené
nebo návrhem na zrušení poplatků za no-
vorozence, který znamenal celkově citli-
vější přístup k pacientům při stanovení
poplatků. Řeč je o paní poslankyni Mi-

p p p pp

chaele Šojdrové, kterou jsme pro dubnové
p p p p y

číslo požádali o rozhovor. 
Co považujete za největší úspěch Vaše-

ho působení v politice? 
Tyto čtyři roky volebního období byly

mimořádně náročné nestabilitou vlády
a začátkem fi nanční krize, která nyní vr-
cholí. Proto za úspěch považuji například
to, že se rozjíždí fi nancování programů
z evropských fondů, které nám vytvoří
přece jen určitý fi nanční zdroj na rozvojo-
vé projekty, například na dostavbu silnic
a železnic, cyklostezek, na vzdělávání uči-
telů a vybavení škol, na zateplování budov
apod. Největší radost mám ze zavedení
etické výchovy jako samostatného před-
mětu pro žáky základních škol. Od schvá-
lení reformy v roce 2004 jsem přesvědčo-
vala ministry školství o potřebě většího
důrazu na výchovu žáků. Teprve od ledna
2010 se do osnov škol tento potřebný před-
mět dostává. Nyní chystáme využití evrop-
ských fondů na rozšíření tohoto předmětu
do škol, na proškolení učitelů, kteří budou
schopni tento náročný předmět učit.

V našem kraji jsem hrdá na to, jaký
pokrok udělala Univerzita Tomáše Bati
ve Zlíně. Dnes má přes osm tisíc studentů
a získává si dobrou pověst mezi vysokými
školami u nás i v zahraničí.

Za svůj osobní úspěch považuji to, že se
mi po mnoha letech v politice nerozpadla
moje vlastní rodina.

Vaše iniciativa směřuje ale i do zdravot-
nictví. Je i v této oblasti nějaký krok, který 
ze svého pohledu považujete za úspěšný?

Za úspěšný krok považuji také to, že
jsme zabránili přijetí tzv. „Julínkovy re-
formy“ ve zdravotnictví, která by omezila
rozsah a kvalitu zdravotní péče hrazené
ze zdravotního pojištění. Zabránili jsme

privatizaci fakultních nemocnic a zdra-
votních pojišťoven. Za neúspěch považuji
další zadlužování nemocnic v našem kraji
a také sloučení několika pojišťoven. Proto
například navrhujeme, aby existovala síť
veřejných zdravotnických zařízení, tedy
v podstatě našich okresních nemocnic,
která by každému z nás garantovala rych-
lé a kvalitní ošetření či dlouhodobou péči.
Chceme zrušit placení za položku na re-
ceptu a zavést stejný doplatek za stejný lék
v každé lékárně. Chceme tím zabránit ne-
kalé konkurenci velkých řetězců, které si
vytváří monopol, aby pak mohly diktovat 
a zvyšovat ceny.

Každá strana nabízí nějaký recept 
na ekonomickou krizi, co nabízí KDU-
ČSL? 

My říkáme, že tím nejlepším protikrizo-
vým opatřením je podpora rodin. Samotná
rodina nám pomáhá zvládnout všechny
krize, tedy i tu ekonomickou. Samozřejmě,
musí to být rodina, kde si lidé věří a pomá-
hají. KDU-ČSL chce, aby všechna opatření

ý p

byla zaměřena na podporu rodin s dětmi.
Proto chceme nyní udržet výši fi nančního
příspěvku na mateřské dovolené, proto
chceme odstranit diskriminaci rodin s dět-
mi formou vysokých daňových slev a jis-
totou výše důchodu pro rodiče se dvěma
a více dětmi. Společnost, která si váží rodi-
ny, má budoucnost. Při volbách do Posla-
necké sněmovny v květnu můžete se i vy
rozhodnout pro podporu rodin. Hlas pro
KDU-ČSL je hlasem pro rodinu.

p p p

Karla Vaculínová, krajská tajemnice
KDU-ČSL

j

ADOPCE NA DÁLKU ROZHOVOR S MICHAELOU 
ŠOJDROVOU

Žadatelé o dávky státní sociální 
podpory, kteří využívali tzv. sběrného 
místa ve vybraných termínech v pro-
storách Městského úřadu v Brumově-
Bylnici musí od dubna 2010 vyřizovat 
veškeré záležitosti související s výpla-
tou dávek státní sociální podpory na 
pracovišti ve Valašských Kloboukách, 
Masarykovo nám. 177. Toto pracoviště 
je klientům k dispozici po celý pracov-
ní týden. V pondělí a ve středu od 8,00 
do 17,00 a v úterý, čtvrtek a pátek od 
8,00 do 13,00 hod.

Upozorňujeme žadatele o dávky, že 
jakékoliv podání (žádost, hlášení změn 
apod.) je možné učinit také poštou na 
adresu Úřadu práce ve Zlíně, pracoviš-
p j p

tě SSP, Masarykovo nám. 177, 766 01 
Valašské Klobouky. Tiskopisy je možné 
získat z internetových stránek MPSV 
(http://portal.mpsv.cz/soc/ssp).

Úřad práce ve Zlíně přistoupil ke 
p p p pp

zrušení sběrného místa na základě 
nutnosti úspor provozních prostředků 
a na základě snižování počtu zaměst-
nanců odboru státní sociální podpory 
a také s ohledem na nízkou návštěv-
nost sběrného místa ze strany klientů. 
Tuto možnost využili ve stanovených 
termínech pouze 3 klienti, respektive 
1 klient.

Zrušení sbìrného místa pracovištì 
státní sociální podpory v Brumovì-Bylnici



 ročník XVI. • čís lo 4 • duben 2010 11

www.brumov-by ln ice .cz

Naše mìsto na starých pohlednicích

Brumov – rybníky  a Sv. Štěpán za protektorátu

 - p. Josef Ovesný

Slalom mezi výkaly. Tak se dala struč-
ně popsat procházka ve směru od ulice 
Pluskalova k brumovským rybníkům 
v poslední únorový týden, kdy po odtá-
ní zbytků sněhu cestu lemovaly patřičně 
„voňavé“ psí „suvenýry“. Množství psích 
exkrementů bylo zjištěno také podél nové 
cyklotrasy a v sídlišti Družba. Proč ale ma-
jitelé neuklízejí po svých psech?! Vždyť 
na západ od našich hranic, i u nás v lázeň-
ských městech je samozřejmostí, že ma-
jitelé psů a koček po vyvenčení po nich 
také řádně „uklidí“. Důvodů, které vedou 
pejskaře k neochotě odstraňovat výkaly 
po svém psovi je samozřejmě více, převa-
žuje lenost, někdy „štítivost“ páníčka  se 
výkalů dotknout, i když přes mikrotenový 
pytlík. S přibývajícím počtem psů však 
také vzrůstá bezohlednost některých cho-
vatelů ke svému okolí. Povinnost nezne-
čišťovat, stejně jako nezanedbávat úklid 
veřejného prostranství je dána zákonem 
o obcích č. 128/2000 Sb., a některé poru-
šení povinností chovatelů upravuje i pře-
stupkový zákon. Díl odpovědnosti za stav 
veřejných prostranství je však i na kaž-
dém z nás, nebojme se proto upozornit 
majitele, který si „neuklidí“ po svém 
pejskovi  a nebuďme neteční ke vzhle-
du svého okolí.  V souvislosti s řešením 
této problematiky předkládáme několik 
osvědčených pravidel  nejen pro pejskaře:

1. Sbírat výkaly není ostuda. Ostuda je 
nechat ležet „suvenýr“ uprostřed chodní-
ku, na cyklostezce, v parku či vedle dět-
ského pískoviště.

2. Majitelé pozemků, nedovolte, aby 
cizí pes vykonal potřebu na Váš poze-
mek. Neprodleně upozorněte majitele psa 
na povinnost úklidu. 

3. Chovatelé, naučte své psy, aby ne-
vykonávali potřebu uprostřed chodníku,
není problém ho to naučit už ve štěněcím
věku.

4. Veďte k úklidu po psech i své děti

5.Psí exkrementy od zdravých a naoč-
kovaných psů můžete házet v mikroteno-
vých sáčcích do popelnic i odpadkových
košů.

6. Pokud dojdou ve stojanu zásoby sáč-
ků, použijte své vlastní, investice do sáčků
je v porovnání s ostatními výdaji za psa
minimální. 

Na závěr předkládáme několik fotografi í,
které dokumentují neutěšený stav veřej-
ných prostranství znečištěných psími vý-
kaly po ukončení zimní sezóny. Připustili
by občané na svých pozemcích u rodin-
ných a bytových domů takový stav?! Jak
se Vám snímky líbí?!

Komise životního prostředí 
při Radě města Brumov-Bylnice

Zneèišťování chodníkù a veøejných prostranství psími výkaly



   
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 12

Hokejový club Brumov-Bylnice zahajuje e
nábor mladých hokejistů do Hokejové akade-
mie, která začíná od 1. června 2010 na suchu
a od 1. července 2010 na ledě a bude mít tyto
kategorie:

- přípravka   5 – 7 let
- mladší  žáci                     3. – 6. třída
- starší žáci  7. – 9. třída
- mladší dorost                   16 – 18 let
Každému hráči bude zapůjčena kompletní 

hokejová výstroj kromě hokejky a bruslí, které 
si bude moci zakoupit v našem hokejovém sho-
pu  za výhodné cen.

Naší snahou je realizace projektu pod ná-
zvem „Kdo si hraje, nezlobí“ zaměřeného 
na volnočasové aktivity a vytváření sportov-
ních podmínek pro děti a mládež, a tím zá-
roveň působit v oblasti prevence kriminality. 
Přihlášku a rozpis tréninků najdeš na www.
hokejbrumov.cz.

NEVÁHEJ A PŘIJĎ MEZI NÁS

V sobotu 6. března 2010 byl v restauraci
„Cobl“ odehrán 5. ročník „Josefovského
turnaje v mariáši“. Turnaje se zúčastnili
hráči nejen z blízkého okolí (Poteč, Neda-
šov, Francova Lhota), ale také ze vzdále-
nějších měst jako je Rožnov pod Radhoš-
těm, Zubří, Bílovec, Kunín a další. Nejdál
to měli hráči z Ostravy, mezi nimi byl také
nejstarší účastník turnaje p. Drgul (77 let).

Na 1. místě se umístil Jiří Bartek z Bru-
mova, 2. místo – Ladislav Juřička z Lideč-
ka a na 3. místě – Karel Pokorný ze Vse-ý
tína, cenu útěchu obdržel Václav Masař
z Bylnice. 

Hlavním sponzorem byl Pivovar JANÁ-
ČEK. Chtěl bych touto cestou poděkovat 
všem sponzorům, starostovi města p. Bla-
nařovi za předání cen a p. Trčkovi a Šeré-
mu za přípravu a vydání jídel. Fotogale-
rii a předávání cen od p. Floreše najdete
na internetu www.nasevalassko.info.

Z. Miklas

1. června 2010 otevíráme nový hokejo-
vý shop v blízkosti zimního stadionu Bru-
mov-Bylnice, kde si budete moci  zakoupit 
za velmi příznivé ceny  pro náš region ho-
kejovou výstroj, brusle, hokejky a ostatní
vybavení pro lední hokej a krasobrusle-
ní. Již nyní můžete zasílat své požadavky 
a objednávky na hcbbss@atlas.cz. Sleduj-
te také naše internetové stránky www.ho-
kejbrumov.cz,  kde Vás budeme průběžně
informovat.

WOMEN´S B-B CUP 2010 o pohár mís-
tostarosty města Brumov-Bylnice

Sedm týmů děvčat se zúčastnilo ve
sportovní hale v Brumově-Bylnici prvního
ročníku mezinárodního halového turnaje
v sálové kopané WOMEN´S B-B cup 2010,
který svým jménem zaštítil místostarosta
Brumova-Bylnice pan Václav Bližňák.  Po-
zvání přijaly silné slovenské celky z Pová-
ží, které ve svých soutěžích vévodí tabul-
kám - MŠK Slovan Trenčianské Teplice, TJ
Spartak Myjava a MFK Topvar Topoľčany,
v rámci rozvíjení úzké spolupráce 1.FC
Slovácko U-19 a týmy hrající MSDŽ-TJ
Valašské Meziříčí, SK Březůvky a domácí
FC ELSEREMO Brumov. Za vydatné po-
moci města Brumov -Bylnice a vstřícného
přístupu místní základní školy, mohly zú-
častněné týmy po dobu turnaje využívat 
přilehlý plavecký bazén se saunou. Děvčata
se utkala systémem každý s každým, který
přinesl spoustu zajímavých, kvalitních due-
lů, nebyla nouze o překvapení a i papírově
slabší celky MSDŽ dokázaly obrat o body
prvoligové matadory, což při konečném
účtování ovlivnilo umístění na předních
místech. Historicky prvním vítězem se stal
tým děvčat MŠK Slovan Trenčianské Tepli-
ce, dlouhodobý účastník 1. slovenské ligy
žen, který potvrdil roli favorita a v průběhu
celého turnaje ztratil pouze 4 body za dvě

Jak na to? Na www.darekprozemi.cz 
se mohou přihlásit kolektivy žáků 3. – 5. 
tříd ZŠ, stáhnout si osmistránkový sešitek 
ve formátu pdf a s jeho pomocí zdokumen-
tovat svůj „Dárek pro Zemi“. Žáci budou 
mít příležitost přiložit ruku k dílu a pomo-
ci naší planetě až do 21. května.

Jedná se o ekologickou soutěž společnosti 
MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a.s. a její ma-
teřské společnosti VEOLIA VODA. Třídní 
kolektivy musí společně vymyslet a zreali-
zovat originální „dárek“, který věnují Zemi 
při příležitosti Dne Země 22. dubna. Dár-
kem se rozumí jakýkoliv (třeba i malý) sku-
tek, který bude mít pozitivní dopad na naše 
životní prostředí, ať už je to třeba vysadit 
strom, zvelebit kousek přírody, informovat 
a vzdělávat ostatní, pomoci sdružení, které 
se zabývá životním prostředím, apod.

V soutěži bude také dostatek prostoru 
pro originalitu a kreativitu; děti své projekty 
totiž zdokumentují pomocí obrázků, foto-
grafi í („předtím“ a „potom“), komiksů a ná-
paditých popisků. To vše zanesou do os-
mistránkového sešitku, který pak zašlou 
společnosti MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, 
a.s. Ta pak spolu s místními ekologickými 
organizacemi vyhodnotí nejlepší sešit, kte-
rý postoupí do národního kola. 

Veškeré informace včetně podmínek 
soutěže a registračního formuláře jsou do-
stupné v elektronické podobě na webových 
stránkách www.darekprozemi.cz. Na strán-
kách také soutěžící naleznou plno nápadů 
na zajímavý dárek pro Zemi a učitelé zde 
budou mít k dispozici pracovní listy s eko-
logickou tématikou.

Společnost MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, 
a.s.   800 100 06

stát, si mohou před valnou hromadou
vyzvednout a vyplnit přihlášku člena
Honebního společenstva.

Přihlášky budou k dispozici 1 ho-
dinu před zahájením valné hromady
v místě konání.

Vlastníci, kteří nechtějí být členy
HS a náleží jim náhrada za přičlenění,
musí sepsat podle § 30 zákona O mys-
livosti. 449/2001 Sb. – Dohodu o při-
členění. Tiskopisy budou k dispozici
před zahájením jednání valné hroma-
dy.

Od 15,00 do 16,00 hodin bude vyplá-
ceno členům HS Brumov-Bylnice ná-
jemné za rok 2009.

Alois Lysák, honební starosta

DÌTI, DEJTE ZEMI DÁREK 
K SVÁTKU!

WOMEǸ S  B-B CUP

HOKEJOVÁ AKADEMIE 
BRUMOV-BYLNICE

JOSEFOVSKÝ TURNAJ V MARIÁŠI
 - VÝSLEDKY A PODÌKOVÁNÍ

POZVÁNKA

HOKEJOVÝ CLUB 
BRUMOV-BYLNICE INFORMUJE

na jednání valné hromady Honebního 
společenstva Brumov-Bylnice, která se 
bude konat dne 23. 4. 2010 v 16,00 hodin1616 didi666
v kavárně kulturního domu v Brumově-v Brv Br ověověv ěěvvvěěvěvě
Bylnici.

PROGRAM
1. Zahájení
2. Volba zapisovatele, skrutátora, voleb-vovototoo vva,a,  v, vvvooipi ele, skele, skteteeaa oo vtáttát vvaatvv lelll ttooe e  l v,,,
     ní komiseeeee
3. Zpráva o činnostičiči sssiiiii ssii
4. Informace o fi nančním hospodaření om hospodm hospodddpp dooo hh dodhhh opphhhh ooooss dhh po fi no fi n pppphoho oooo oohh ppss oopoo ososhhoospppč ho pppp
    HS Brumov-Bylniceov-Byov-By nicelnicel ivv iiinnniiBB ecB innivv llnv nnn
5. Zpráva o mysliveckém hospodařeníhosphospmymy ecvecivliveeim vi e ppevem vvemm pe ppvvem p
    v honitběěěěě
6. Diskuseeesuuseseu eess
7. Usnesení a závěrí aí a ěrěra záa závěvěsesen váv rěěááázáves aaees ííí á rre í zánnísesenníss nn áá ěa ze ns
Člen Honebního společenstva může 

k zastupování na valné hromadě udělit pl-
nou moc jiné osobě. Ve smyslu § 22 odst. 4 
zák. č. 449/2001 Sb., se v případě neúčas-
ti potřebného počtu hlasů ( nadpoloviční 
většina ) uskuteční jednání valné hroma-
dy po uplynutí jedné hodiny na témže 
místě.

Vlastníci pozemků, kteří nejsou členy 
Honebního společenství, a chtějí se jimi 



 ročník XVI. • čís lo 4 • duben 2010 13

www.brumov-by ln ice .cz

remízy. Na druhém místě skončil celek TJ 
Spartak Myjava a třetí místo obsadil opět 
slovenský celek MFK Topvar Topolčany. 
O vyrovnanosti celého turnaje svědčí to, že 
děvčata 1. FC Slovácko U-19 aniž by prohrá-
la, obsadila až čtvrté místo. Neztratily se ani 
zástupci MSDŽ, kteří se zachovali jako „Já-
nošíci“ - silným braly a slabším rozdávaly. 
Pro SK Březůvky je zcela jistě úspěchem re-
míza s 1. FC Slovácko a pro domácí hráčky 
vítězství s velmi ambiciózním týmem MFK 
Topvar Topoľčany. Na čistotu hry dohlíželi 
arbitři pánové Ptáček, Březáček a Bartoň, 
kteří svým profesionálním výkonem při-
spěli ke zdárnému průběhu turnaje. Pro 
všechny týmy byly připraveny hodnotné 
ceny, které do turnaje věnovali podnikatelé 
z Brumova-Bylnice a Valašských Klobouk. 

Pořádání turnaje takového mezinárod-
ního rozsahu umožňuje svým obsazením 
přiblížit dívčí kopanou na vysoké kvalitativ-
ní úrovni. Pořadatelé se snažili  nabídnout 
všem účastníkům a zejména divákům nejen 
skvělý sportovní zážitek, ale také skvělou 
zábavu a uchovat si jejich přízeň do příštích 
ročníků. Zvyšování popularity dívčí resp. 
ženské kopané ve zlínském regionu je patr-
né na každém kroku, těší se velké podpoře 
fanoušků, vždyť na domácí utkání Brumo-
vjanek chodí více než pět stovek diváků, 
ovšem v porovnání s mužským fotbalem 
tak trochu strádá a je na ni pozapomínáno. 
I proto byla jedna z priorit pořadatelů 1. 
ročníku mezinárodního halového turnaje 
v sálové kopané WOMEN´S B-B cup 2010 
zviditelnit tento sport v podání křehkého 
ženského pohlaví.

SESTAVA FC ELSEREMO BRUMOV:

Florešová Eliška, Sochorová Eva, Filáko-
vá Lenka, Trčálková Gábina, Škrabolová 
Adriana, Poláchová Adéla, Trochtová Jana, 
Sovadinová Lucie, Miklasová Monika, 
Hruboňová Karolína, Lysáková Maruška, 
Machů Hana, Ptáčková Mirka, Naňáková 
Kristína, trenér Robin Sochora

VÝSLEDKY:

Brumov - Val. Meziříčí 0:0, Březův-
ky - Slovácko 0:0, Myjava - Tr. Teplice
1:1 (Horešová-Badžgoňová), Brumov
– Topolčany 3:1 (Lysáková, Sochorová,
Poláchová-Bobocká), Březůvky - Val.
Meziříčí 1:3 (Mozgová M-Ondřejková
2x,Vlčková), Slovácko - Myjava 1:1 (Ko-
vářová-Nevaďalová), Březůvky - Tr. Tep-
lice 1:3 (Skočovská-Šlichová, Ficová,
Badžgoňová), Val. Meziříčí - Topolčany
0:2 (Janošová, Belobradová), Brumov -
Myjava 0:2 (Nevaďalová, Krutá), Slovác-
ko - Tr. Teplice 0:0, Topolčany - Březův-
ky 3:0 Herdová, Belobradová, Janíková),
Myjava - Val. Meziříčí 4:0 (Horešová
3x,Nevaďalová), Slovácko - Brumov 1:0
(Tomaštíková), Tr. Teplice - Topolčany
1:0 (Manová), Březůvky - Brumov 0:0,
Topolčany - Myjava 1:0 Jakubíková),
Val. Meziříčí - Slovácko 0:2 (Barcuco-
vá,Rybanská), 

Březůvky - Myjava 1:2 (Skočovská-
Nevaďalová 2x), Brumov - Tr. Teplice
1:2 (Miklasová-Badžgoňová, Manová),
Topolčany - Slovácko 1:1 (Herdová-To-
maštíková), Tr. Teplice - Valašské Mezi-
říčí 2:0 (Manová, Štilichová)

KONEČNÉ POŘADÍ:

1.  MŠK Slovan Trenčianské Teplice
2.  Spartak Myjava
3.  MFK Topoľčany
4.  1.FC Slovácko U19
5.  FC Elseremo Brumov
6.  TJ Valašské Meziříčí
7.  SK Březůvky

INDIVIDUÁLNÍ OCENĚNÍ:

Brankářka – Eliška Florešová  (FC Elseremo
Brumov)
Střelkyně – Iveta Nevaďalová 5 gólů (Spar-
tak Myjava)
Hráčka – Zlata Kadlecová (SK Březůvky)
Miss sympaty – Adriana Škrabolová (FC El-
seremo Brumov)
Miss  (informačního portálu www.naševa-
lašsko.info) - Zlata Kadlecová (SK Březůvky)

Zimní pøíprava dìvèat 
FC ELSEREMO Brumov
Fotbalistkám Brumova se v přípravě

na jarní část sezóny daří velmi dobře, když
zatím ve všech třech utkáních odehraných
na UMT ve Valašském Meziříčí zaznamena-
ly 100% úspěšnost. FC Valašské Meziříčí - FC
ELSEREMO Brumov 0:3 (0:2) Adéla Polá-
chová, Eva Sochorová, Adriana Škrabolová
Holešovské Holky - FC ELSEREMO Brumov
1:2 (1:1) Eva Sochorová, Adéla Poláchová
a Sokol Poličná - FC ELSEREMO Brumov
0:7 (0:4) Adéla Poláchová 4 x, Míša Suse-
díková 3 x. Další měření sil proběhlo 13. 3.
2010 s FC Přerov a 28. 3. 2010 zavítaly naše
hráčky na půdu 1. FC Slovácko U-19. 

Zimní příprava byla rozdělena na několik
etap. V té první si děvčata zpestřila zimní
přestávku účastí na několika výborně obsa-
zených halových turnajích. V další etapě se
trenér Robin Sochora, který úspěšně absol-
voval trenérský kurz, zaměřil na fyzickou
přípravu, která vyvrcholila soustředěním
na Pohodě v Sidonii. Trenérovi se po velkém
úsilí podařilo stabilizovat kádr. Na hostování
do 1.FC Slovácko zamířila Maruška Lysáko-
vá, o  které se tamní hlavní trenérka Bc. Jitka
Klimková vyjádřila jako o mimořádném ta-
lentu. Dále tým opustila ze studijních důvo-
dů Maruška Trčková z Tichova, autorka pre-
miérového gólu v MSDŽ na domácí půdě.

p

Naopak Brumov posílila Míša Susedíková
z FC Loučka, která se v přípravných zápa-
sech blýskla výbornými výkony a Lenka
Důbravová z Horní Lidče. První mistrovské
utkání sehraje Brumov v neděli 4. 4. na hor-
ké půdě v Hovoranech, které v Brumově při
premiéře dokázaly uhrát remízu 1:1. Prvním 
soupeřem na domácí půdě budou v neděli 
11. 4. 2010 v 15:30 hodin děvčata z Buko-
van. Tímto všechny příznivce dívčí kopané 
srdečně zveme na jarní premiéru na do-
mácím hřišti. Bude o co hrát, vždyť Bru-
movjanky přezimovaly na 1. místě MSDŽ 
a možnost hrát druhou nejvyšší soutěž v ČR 
je na dosah. Zájem ze strany diváků o dívčí 
kopanou a především fantastická fotbalová
kulisa ukázaly, že se děvčata fotbalového od-
dílu FC ELSEREMO Brumov staly součástí
sportovní kultury v Brumově-Bylnici, za což
Vám všem patří poděkování.   

Bc. Ivo Polách

Pan Václav Bližňák předává ceny

e .cwww zze .czwww
Fotbalistky FC ELSEREMO Brumov



   
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 14

Tož konečně možu po dlúhéj zimě pou-
žít to obligátní valašské Tož.  Tož konečně 
sa slunko přestalo zubit a začalo sa na nás 
teplučko usmívat. Jaro je tu a s ním aj
11. turisstická ssezóna nna hraddě Brummově.

Najprv bych sa krátko vrátíl k sezóně 
minuléj, kerú sme zakončíli jak dycky štěd-
rodénní procházkú. Zešlo sa nás tu zaséj 
dosť a dosť aj s kamerúnskýma ovcama, 
svařákem, stroméčkem, dobrú náladú kerú 
nepokazilo ani tradičně škaredé počasí (už 
by mělo jít trocha do sebe, že?). Zvlášť mo-
sím spomenút šikovné muziganty, keří nám 
na nástrojách vykúzlili pjeknú vánoční 
atmosféru. Příjemno ze súsedskú pohodú 
tak odéšla do histórie našeho hradu dal-
ší turistická sezóna, f kteréj sa vystřídalo 
na nádvořách z patnáct zábavných akcí, 
keré dúfám že potěšíly vícéj jak sedum tisíc 
navščevníkú. K temu přidajme dalších vícéj 
jak sedum tisíc túristú a tak přes štrnáct 
tisíc návščevníkú, na dvěsta svadebčanú 
na svaďbách a rekórdní tržba za vstupné 
snáď podtrhujú snáď úspěšnú sezónu 2009. 
Najvěčšíma akcama údržby hradu byly 
rekonstrukca osvětléní a elektroinstalace 
sklepéní a pokladny, kerá zvýšila spolehli-
vosť zařízení z velikým snížéním spotřeby 
energií a oprava šindelových střéch obú 
věží hradu, keré to už potřebovály jak koza 
drbání. Mediálně sa náš hrad profl ákl hneď 
dvakráť, v Túlavéj kameře a o vánocách aj 
v pořadu Českého rozhlasu o Svatém Šté-
páně. Ná ale co bylo už néni a tak sa tro-
chu otočme dopředu a podívajme sa, co sa 
chystá do sezóny 2010.

V době gdy to píšu, chystáme v expozi-
cách nejaké dvě tři obsahové změny, keré 
dyž sa podaří udělat, tož si jich určitě všim-
nete. Néni to enom na nás tak dúfám, že 
sa to podaří. Malú úpravu dozná aj Hradní 
galéria z dúvodu provozu hradní pokladny. 
S tým spojené bude aj zútulnění posezéní 
venku před pokladnú. Zimu sme využili 
na dúkladnější prořezání drobných náleto-
vých dřevisék v hradbách dólního nádvoří 
a gdyž sa podaří na jaro aj akca na úbočí ce-
lého kopca, stane sa hrad velikú dominantú 
nad městem tak jak dycky bývál. V spolu-
práci s Múzejní společnosťú sceme něco 
vyvrbit aj s hradní studňú.  V zámyslu je 
takéj neco vyvést ze zázemím amfi teátra ale 
to sú vječší fi nance. Aj tak dúfám, že sa to 
povede co najdřív. Chystá sa aj přeshraniční 
projekt, kerý by sa měl dotknúť aj brúmov-
ského hradu. Kultúrní a zábavný program 
hradu ostává a je aj založéný na tradičních 
akcách jak třeba Otevřéní sezóny (tento 
rok zas dovalí parní fuňák z Rožnova), 
Dětský deň, Hradní tóny, Pohádkáč  a iné. 

Svoju stopu nechá na hradě aj Brúmovský
semafór nebo Rockové hradby. Zdúraznit 
a vypichnút scu hlavně furt vječší a kva-
itnější produkcu divadélních představéní

profesionálních súború. Tento rok už po-
řetí „Kašpaři“, podruhéj Městské divadlo

ze Zlína, každý s dvuma představeníma.
Zapomnět nemožu ani na Farní den nebo
výstavnictví v Hradní galérii. Celý hradní
program nájdete na iném místě zpravodaja
a protože sa jeho obsah može měnit a dú-
fám, že aj doplňovat, tak najideálnější bude
nasúrfovat na http://hrad.brumov-bylnice.
cz a tam pokaždéj nájdete šecko aktuální
a zavčasu. A po zkušenosti lóňského zeuro-
vání Slovenska budem brat platby a  ceny
budú vedené aj v Eurách. Nebo súsedú ze
Slovák k nám jezdí vicéj a vicéj.j j j

4. zářří 2010 sstylově oslavímme….
kulaté 250. výročí prvního ze zničujících

požárú gvúlivá kterému začál úpadek a vy-
sídlení hradu Brumova. Co sa chystá, to
v programu hradním dozvíte sa najisto. Tož
nech hradní brány úpíja pod náporem túris-
tú a nech békání, tyjátrú a srandy všelijakéj
užijem si na hradě aj v temto roce a šlús
bude až na vánoce!

A přeca enom, dyby zpravodaj vyšél
enom o deň pozďéj, tož by mňa mrzelo ve-
lice, že byste mohli prokaučovat Zahájéní
sezóny 1. května. Bude tradiční otevřéní
brán hradu s šelijakým programem a dovalí
aj ten parní fuňák jak sem spomínál. Tož ur-
čitě dojdite. Vstupné dobrovólné, tak sa mě
zdá, že sa z hradu stává úplný daňový ráj.

Správca hradu brúmovského,
Miroslav Obadal

MĚSTO A HRAD VE FILMU
Tak už je to jisté. Jistě znáte slavnou tri-

logii fi lmů Slunce, seno, …….
V měsíci únoru navštívil město a hrad 

location manager umělecké agentury 
Bonbon fi lm a zástupce produkční fi r-
my z pražských ateliérů na Burandově. 
Po mnohaleté odmlce chystá známý reži-
sér Troska rozšíření série fi lmů z vesnic-
kého prostředí o čtvrtý díl pod pracovním 
názvem „Slunce, trnky, slivovice“.  Úprava 
názvu je dána vstupem nového hlavního 
sponzora fi lmu, známé vizovické palírny. 
Scénář fi lmu je situován na Valašsko a asi 
třicet natáčecích dní proběhne v Brumo-
vě–Bylnici a jeho okolí. Přáním režiséra 
je opět „použít“ do některých menších rolí 
místní obyvatele včetně komparsu.

Jsem zplnomocněn agenturou FilmVa-
lachia inc. provést nábor a zajištění dosta-
tečného množství komparsistů a poten-
ciálních herců do 30. dubna 2010. Výběr 
s castingem proběhne následně počátkem 
května a o jeho termínu budou vybraní 
zájemci včas informováni. Agentura má 
zájem o muže a ženy ve věku 20–35 let. 
V zájmu co nejnižší administrativy pou-
žijte pro své přihlášení stávající e-mailo-
vou adresu hradu Brumov hradbrumov@
seznam.cz, na přihlášky jiným způsobem 
nebude brán zřetel.  Ovšem předmětem 
zvláštního zřetele se může stát množství 
vámi nabídnutého valašského destilátu, 
kterým můžete svůj zájem podpořit.

fi ctive helpaprilmanager SugarFilmVa-
lachia production, Miroslav Obadal c.s.k. 

Datum Název akce Místo konání Po adatel 

 8. 3. 2010 
do konce ervna 

Prodejní výstava obraz  
Libora  Nováka 
a Radka Divoše 

M stské muzeum Brumov-
Bylnice MKS Brumov-Bylnice 

  8. 4. 2010 

„MARIE ROTTROVÁ“ 
koncert královny eského 

soulu se skupinou 
NE EŽ 

KD Brumov-Bylnice MKS Brumov-Bylnice 

9. 4. 2010 PLES VANADA KD Brumov-Bylnice Fi Vanado 

16. 4. 2010 „TELEVARIETÉ 
V OPERET “ - divadlo KD Brumov-Bylnice MKS Brumov-Bylnice 

 
24. 4. 2010 

„MEMORIÁL ŠEDÉHO 
VLKA“ – sout ž skaut  hrad Brumov Junák Brumov-Bylnice 

1. 5. 2010 
SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ 
TURISTICKÉ SEZÓNY 

+ „HRADNÍ V Ž“ 

hrad Brumov 
M stské muzeum Brumov-

Bylnice 

 
MKS Brumov-Bylnice 

Valašská nadace 
 
 

 8. 5. 2010 „BRUMOVSKÝ 
SEMAFOR“ – hud.festival hrad Brumov OSŽ Bylnice 

22. 5. 2010 
„O POHÁR J. BALEJKY 
A MEMORIÁL FRANT. 

LOUCKÉHO“ 
KD Brumov-Bylnice Klub modelá   

Brumov-Bylnice 

22. 5. 2010 „HRADNÍ OKRUH“ 
- cyklistický závod okolo hradu Brumov 

MKS Brumov-Bylnice 
Kolo-b žky 

 

KALENDÁØ PLÁNOVANÝCH AKCÍ 
V BRUMOVÌ-BYLNICI V  ROCE 2010



hradního pána

S
s
a
li
p
třnechajte vybubnovat na příkaz 

h d íh á

kMěstské muzeum
Brumov-Bylnice

kMěstské muzeum
Brumov-Bylnice



 ročník XVI. • čís lo 4 • duben 2010 15

www.brumov-by ln ice .cz

Datum Název akce Místo konání Po adatel 
 
29. 5. 2010 

„D TSKÝ DEN 
S VALMONTEM „ hrad Brumov MKS Brumov-Bylnice 

 6. 6. 2010 
„JAK ŠLO VEJCE 

NA VANDR“ – divadlo 
pro d ti 

hrad Brumov MKS Brumov-Bylnice 

12. 6. 2010 „ROCKOVÉ HRADBY“ 
hudební festival hrad Brumov Old a Hary Agency 

19. 6. 2010 „HRADNÍ TÓNY“ 
festival duch. hudby hrad Brumov Valašská nadace 

 
20. 6. 2010 
 

„EVA A VAŠEK“ 
hudební vystoupení hrad Brumov Old a Hary Agency 

 
30. 6. 2010 

„SLUHA DVOU PÁN “ 
- DIVADLO ZLÍN 

 
hrad Brumov MKS Brumov-Bylnice 

2. 7. 2010 
do konce íjna 

VERNISÁŽ AUTORSKÉ 
VÝSTAVY FOTOGRAFIÍ 

 

M stské muzeum Brumov-
Bylnice MKS Brumov-Bylnice 

4. 7. 2010 

„KULIŠÁRNA NA 
HRAD “ 

St edov ký den na hrad
 

hrad Brumov MKS Brumov-Bylnice 

31. 7. 2010 
 

ERVENCOVÁ NOC 
 

h išt  Pod Strání MS Holý vrch 

20. - 22. 8. 2010 
 
 

„SETKÁNÍ MUZIKANT  
V BÍLÝCH KARPATECH“ 

– festival hudby 
prostranství u KD MKS Brumov-Bylnice 

22. 8. 2010 
 
 

„POHÁDKOVÝ HRAD 
S PÍSNI KOU“ 

 
hrad Brumov 

 
Junák Brumov-Bylnice 

27. a 28. 8. 2010 
 
 

„BRUMOVSKÉ 
DIVADELNÍ LÉTO“ 

„CYRANO“ - KAŠPA I 
hrad Brumov MKS Brumov-Bylnice 

4. 9. 2010 
„HO Í, MÁ PANENKO, 

HO Í“ 
aneb hrad v plamenech 

hrad Brumov MKS Brumov-Bylnice 

12. 9. 2010 FARNÍ DEN NA HRAD  hrad Brumov Farnost 
Brumov-Bylnice 

 
11. 12. 2010 

„P EDVÁNO NÍ 
JARMARK LIDOVÝCH 

EMESEL“ 
KD a okolí MKS Brumov-Bylnice 

Městská knihovna
Zaregistrováno celkem:
 1.044  čtenářů  z toho 536 do 15ti let
 13.381: návštěvníci –  absenční a pre-
zenční služba
 + 3.874 uživatelé  na internetu
 + 1.792 návštěvníků -  kulturní akce
 + 2.132 návštěvníků webových strá- 
    nek městské knihovny
 + 546 vstupů do elektronického
    katalogu

Celkem – 45.939 výpůjček
 z toho:  22.234  beletrie(B), 3.986 na-
učná literatura dospělí (N), 6.365 mládež 
naučná (MN), 6.880 mládež beletrie (M), 
6.474 periodik 
 prolongace 11.814, prezenčně 5.662 
publikací
 knihovní fond 26.479
 periodika 31
 9 počítačů, z toho 6 pro uživatele
V rámci meziknihovní výpůjční služby 
bylo vyřízeno 189 požadavků a  672 ná-
ročných dotazů.
Odesláno 154 upomínek

AKCE V ROCE 2009, které připravily 
a přednesly knihovnice městské knihovny:

Besedy o knize:
 pro žáky ZŠ Brumov-Bylnice:
 2x 1. ročník – Josef Kolář - Z deníku 
kocourka Modroočka
 2x 2. ročník – Iva Procházková - Eliáš 
a babička z vajíčka
 3x 3. ročník – Iva Březinová - Začaro-
vaná třída
 3x 4. ročník – Petra Braunová - Ztrace-
ni v čase
 2x 5. ročník – Rudyard Kipling  - Knihy 
džunglí
 2x 6. ročník – Alan Marshall - Už zase 
skáču přes kaluže
 3x 7. ročník – Jana Frey - Falešná vol-
nost
 2x 7. ročník – Iva Procházková - Soví 
zpěv
 3x 8. ročník – Sue Townsend - Tajný
deník A. Molea
 3x 9. ročník – Christiane F. – My, děti 
ze stanice ZOO

 pro žáky ZŠ Nedašov:
 2x 1. ročník – Iva Procházková – Eliáš 
a babička z vajíčka
 2x 3. ročník – Iva Březinová – Začaro-
vaná třída
 2x 4. ročník – Petra Braunová – Ztra-
ceni v čase
 2x 5. ročník – Petra Braunová – Ztra-
ceni v čase
 2x 6. ročník – Alan Marshall – Už zase 
skáču přes kaluže
 2x 8. ročník – Christiane F. – My, děti
ze stanice ZOO
 2x 9. ročník – Christiane F. -  My, děti 
ze stanice ZOO

Různé kolektivní akce a besedy 
k významným výročím:

 pro žáky ZŠ a PŠ Návojná:
 1x - Nebojme se počítače
 1x – Ondřej Sekora – Ferdoviny
 ZŠ Nedašov:
 2x 2. ročník – Ondřej Sekora – Ferdo-
viny
 2x 3. ročník – Ondřej Sekora – Ferdo-
viny
 ZŠ Lačnov:
 1x 1. – 3. ročník – Josef Lada
 1x 4. – 5. ročník – Josef Lada
 pro žáčky mateřské školy  Brumov-
Bylnice, Svatý Štěpán, Poteč:
 3x  Popletené pohádky
 1x  Malování na chodníku
 Nocování v knihovně s H. Ch. 
Andersenem – děti strávily  od 18.00
– 9.00 hodin noc v knihovně, kde byl
pro ně připravený pestrý program
s nečekanou návštěvou sněhové krá-
lovny, se kterou se děti dostaly do svě-
ta pohádek. Sněhovou královnu nám
zahrála pí učitelka Monika Vránová,
která děti i nás knihovnice očarovala.
Dále byly připraveny různé  soutěže,
malování, hádanky, tajenky, mód-
ní přehlídka s vlastní choreografií
a před  spaním čtení pohádek na dob-
rou noc. Uvedená akce je vyhláše-
na celostátně, celý večer i  noc jsme
ve spojení přes internet s knihovna-
mi z celé republiky. Do této akce se
již zapojily i knihovny z cizích zemí.
S knihovnami si celý večer i noc pře-
dáváme informace o průběhu této
noci.
 Týden knihoven:
 2x 2. ročník – Pasování na čtenáře
knihovny s Ferdou mravencem a Beruš-
kou
 2x 3. ročník – Ondřej Sekora – Ferdo-
viny
 3x 8. ročník – Hádej, kdo jsem – Karel
Čapek
 3x 9. ročník – Hádej, kdo jsem – Karel
Čapek
 3x 4. ročník – Amálie Kutinová
 2x 1. ročník – Ondřej Sekora - Ferdo-
viny

Struèné zhodnocení èinnosti Mìstské knihovny 
v Brumovì-Bylnici za r. 2009

kMěstské muzeum
Brumov-Bylnice



   
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 16

 Pro veřejnost – seniory, nezaměstna-
né a maminky na MD
 1x  Nebojme se počítače

 Pro žáky  9.  a 8. ročníků  jsme připra-
vily ve spolupráci se ZŠ Brumov–Bylnice 
besedu  s oblíbenou spisovatelkou  Petrou 
Braunovou, která píše knihy pro děti  i do-
spělé.  
 Celý rok probíhala v knihovně vědo-
mostní soutěž VŠEZNÁLEK pro dětské
čtenáře.   
Vyhodnocení soutěže bylo v TÝDNU 
KNIHOVEN. Děti, které zvítězily v jed-
notlivých kategoriích, obdržely diplom,  
knihu a registraci do knihovny na rok 
zdarma.

VVÝSTAVAVKY K VÝZNAAMNÝMM VÝROOČÍM:

Leden: Ladislav Mňačko; Jiří Wolker; Ja-
roslav Foglar; Plesová sezóna
Únor: Miroslav Zikmund; Mezinárodní 
den mateřského jazyka; Plesová sezóna; 
František Nepil
Březen: Kam na školu; Bohumil Hrabal
Duben: Kam na školu; Milan Kundera; 
J.M. Simmel
Květen: Honoré de Balzac; František Ko-
žík; Eduard Petiška
Červen: Vladimír Neff; Den vegetarián-
ství
Červenec: Kam na dovolenou; Ludvík Va-
culík
Srpen: Jaromíra Kolárová; Kam na dovo-
lenou
Září: Josef Škvorecký; Evropský den jazy-
ků
Říjen: Vojtěch Zamarovský; TOP 12 – Kni-
ha mého srdce
Listopad: Jan Otčenášek; 20. výročí „Sa-
metové revoluce“; Květa Legátová
Prosinec: Walt Disney; Arnošt Lustig; Vá-
noce

Byl schválený rozpočet ve výši
1.021.000Kč na rok 2009; čerpáno: 
998.109 Kč.
Plán-příjmy na r. 2009 - 70.000 Kč; sku-
tečnost - 74.570 Kč (čten.poplatky, jedno-
rázové poplatky na OP, MVS, ztráta pub-
likace, vystavení nového průkazu, burza 
vyřazených knih a periodik, regionální 
služby).
Do databáze přírůstků bylo vlože-
no 846 záznamů MěK,  87 Sidonie,  Sv. 
Štěpán 62, Nedašov 120, Ned. Lhota 89, 
Návojná 49. Databáze úbytků  - vloženo: 
MěK 108, Sidonie 46, Nedašov 16, Ned. 
Lhota 53. Veškeré údaje o knihovně, fon-
du i čtenářích zpracováváme v programu 
KP WIN SQL.
Pracovnice knihovny zpracovávají
v knihovně měsíčně městský zpravodaj.
Městská knihovna má svoje webové 
stránky – www.cmail.cz/knihovna.bru-
mov/, které pracovnice knihovny pravi-
delně aktualizuje.

V tomto roce jsme ve spolupráci
s programátorem vypracovali projekt 
na získání dotací VISK na podprogram
Informační centra veřejných knihoven.
Byla získána požadovaná dotace ve výši
91.000 Kč. Název projektu: Vytvoření
společné databáze středisek a zlepšení
služeb pro čtenáře. (Z uvedené dotace
byl zakoupen: PC s monitorem a scanne-
rem pro knihovníka, PC s monitorem pro
čtenáře, 5ks modul Editační WWW Opac
(editace+výpůjčky), modul WWW Opac,
MS Offi ce 2ks, čtečka). Na konci roku
2009 jsme opět s programátorem zpraco-
vali nový projekt na získání dotací z roz-
počtu odboru umění a knihoven na pod-
program Informační centra veřejných
knihoven – Název projektu - Zkvalitnění
služeb čtenářům, přístup k internetu stu-
dentům, seniorům a hendikepovaným
občanům. 
Každoročně se zapojujeme do projek-
tu Česká knihovna, kde získáme knihy
zdarma. Z výměnného souboru, který
poskytuje Krajská knihovna F. Bartoše
Zlín jsme získaly zdarma knihy na rok
pro městskou knihovnu 140 sv., střediska
690 sv. a pobočky 300 svazků.
2x ročně jsme zpracovaly 5 statistic-
kých výkazů místních knihoven a 1x
roční statistické výkazy za střediska,
knihovnu i pobočky, které jsou zpracová-
vány pro MK ČR a zveřejňovány ve Vý-
roční zprávě knihovny Zlínského kraje. 
V tomto roce jsme provedly 46 meto-
dických návštěv, poradenství a konzulta-
cí pro neprofesionální knihovníky míst-
ních knihoven:
- zpracování nových knih – evidence, ka-
talogizace, technické zpracování včetně
balení
- seznámení s novými údaji v knihovnic-
kých denících
- opravy knih a časopisů,  doplnění znaků
- pomoc při tvorbě a aktualizaci  webo-
vých stránek 
- aktualizace celého knihovního fondu
Místní knihovny Nedašova Lhota – 2.723
knih a dále dle požadavků a potřeb jed-
notlivých knihoven

Pobočkka Sidonnie  - ccelkem 51 ččtenářů
z toho 114 do 155ti let
 návštěvníci – 594 – absenční a prezenč-
ní služba
 + 92 návštěvníků na internetu
 celkem 2.033 výpůjček – z toho 1.507
B, 86 N, 423M, 17 MN, 
 prolongace 1.028
 3.520 knihovní fond
 1 PC pro uživatele

Pobočkka Sv.Šttěpán -- celkemm 15 ččtenářů 
z toho 11 do 15tti let
 návštěvníci –  237
 celkem 1.681 výpůjček – z toho 853 B, 
371 N, 99 M, 31 MN, 327 periodik
 3.591 knihovní fond

V roce 2009 Městská knihovna v Brumo-
vě-Bylnici splnila standardy veřejných kni-
hovnických a informačních služeb ve všech
ukazatelích. Podmínkou získání dotací
VISK je plnění těchto standardů. Městská
knihovna zajišťuje i chod místních kniho-
ven, takže úzce spolupracujeme s Obecním
úřadem Návojná, Nedašov a Nedašova Lho-
ta. Tato spolupráce s jednotlivými starosty
obce je velmi dobrá.
Můžete navštívit naše webové stránky
www.cmail.cz/knihovna.brumov/. Tyto
jsou pravidelně aktualizovány. Seznámíte
se s veškerou činností knihovny, jsou zde
zajímavé odkazy, knižní novinky, historie,
statistika, osobnosti, ceník, knihovní řád,
fotogalerie, vyhlášené akce, soutěže a anke-
ty. Od tohoto roku je zprovozněn na uvede-
ných stránkách elektronický katalog. Knihy
v rámci MVS i z naší knihovny si můžete za-
mlouvat i objednávat přes  uvedené webové
stránky nebo na email: knihovna.brumov@
cmail.cz. V knihovně lze i nadále zakoupit 
knihu pana F. Sáby "Vyprávjanky", cena
knihy včetně CD je 150 Kč.

 Jana Surovcová,  vedoucí MěK

V městském muzeu a infocentru jsou
vystaveny obrazy dvou mladých autorů –
Libora Nováka a Radka Divoše. Více jak 
70 obrazů je prodejních.

Amatérský malíř Libor Novák (nar.
1980) pochází z Nedašova a maluje ole-
jem většinou podle starých černobílých 
fotografi í. Má rád historii a proto mu jsou
náměty zašlých časů velice blízké. Pře-
vážná část jeho tvorby je věnována realis-
tickému zobrazení všedního života ven-
kovského lidu Valašska, především Závrší
a jeho okolí.

Radek Divoš (nar. 1971) žije v Brumo-
vě-Bylnici a na svých obrazech zachycuje
krásnou valašskou přírodu, její dokonalé
tvary a barevné odstíny. Používá olejo-
malbu a své náměty čerpá hlavně v okolí
svého bydliště a také v krajině Horního
Vsacka a Slovenska. Výstava obrazů potr-
vá do 30. června 2010.

Otevírací doba muzea a infocentra
je denně, pondělí až neděle od 9 do 12
a od 13 do 17 hodin. SRDEČNĚ ZVEME
K NÁVŠTĚVĚ!

INFORMACE Z MÌSTSKÉHO 
MUZEA A INFOCENTRA



 ročník XVI. • čís lo 4 • duben 2010 17

www.brumov-by ln ice .cz

PAN FRANTIŠEK FOJTÍK – STAROSTA 
BRUMOVA (1934 - 1945)

Dne 15. května 2010 uplyne 120 let 
od narození jednoho z předválečných sta-
rostů Brumova – pana Františka Fojtíka. 
Narodil se v Bylnici na Novákovém grun-
tu 15. května 1890. Vyučil se zámečníkem 
a po tři zimy pracoval ve Vídni. Měl velmi 
rád přírodu rodného Valašska a svůj rod-
ný kraj. Sám štěpil stromy a za svého více 
jak desetiletého starostování dal na „Dra-
hách“ a v „Klobucké“ vysázet více jak pět 
tisíc ovocných stromů. Byl členem redakč-
ní rady a jedním z častých přispívatelů 
do časopisu „Naše Valašsko“, kde uveřej-
ňoval v brumovském nářečí vyprávění ze 
života na vesnici. Nazpíval také řadu písní 
a publikoval „Lidové písně a tance z Va-
lašskoklobucka“.  Připravil také slovník 
valašského nářečí z bylnicko-brumovska.

Zemřel 6. února 1961.
Ke 120. výročí narození pana Františka 

Fojtíka připravilo městské muzeum výsta-
vu jeho rukopisů, fotografi í a vydaných 
článků. V novém čísle Vlastivědných 
kapitol z Valašskokloboucka vyšla práce 
„Od vesna do vesna – podzim“. Vlasti-
vědné kapitoly jsou k dostání v městském 
muzeu za 120 Kč.

Pan František Fojtík

Další výstava v muzeu představí práce 
dvou členů fotoskupiny Andromeda Bru-
mov-Bylnice – Antonína Kostky a Milana 
Červenky. Dvě samostatné autorské vý-
stavy klasických, mokrou cestou zhoto-
vených černobílých fotografi í budou k vi-
dění v prostorách muzea od 2. července 
do konce října 2010.

Středa: 7. dubna 2010, 19:30 hodin, ČR – 100 min.
PROTEKTOR
Příběh osudového vztahu dvou lidí, kteří na pozadí válečného dramatu prožívají vlast-
ní drama soukromé. Film získal šest ocenění Českého lva. Nejlepší fi lm roku 2009.
Přístupný od 12-let.                                                                      Vstupné: 49 + 1 Kč                                                                                             

Sobota: 17. dubna 2010, 19:30 hodin, ČR – 95 min. (mimořádně v sobotu)
KAWASAKIHO  RŮŽE
Psychologické drama z dílny Petra Jarchovského a Jana Hřebejka řeší rodinné a ge-
nerační vztahy a odhalují traumatická místa naší společnosti. Podle tvůrců jsou
vztahy mezi postavami stejně složité jako nejtěžší origami – kawasakiho růže.
Přístupný od 12-ti let.                                                                             Vstupné: 49 + 1 Kč

Středa: 21. dubna 2010, 17:00 hodin, ČR – 96 min.
DEŠŤOVÁ  VÍLA
Klasická romantická pohádka o dobru a zlu. Dešťová víla převlečená za chudou
ženu jde krajem a poznává, že lidé myslí hlavně na peníze a vytrácí se mezi
nimi dobro a láska. Rozhodne se tuto situaci změnit. 
Mládeži přístupný.                                                                                   Vstupné: 24 + 1 Kč

Pátek: 23. dubna 2010, 19:30 hodin, USA – titulky
SHERLOCK  HOLMES
Nové dynamické zpracování příběhu o nejznámějším detektivu všech dob,
Sherlocku Holmesovi a jeho věrném partnerovi Watsonovi. Ukáže se, že Hol-
mesovy bojové schopnosti jsou stejně tak smrtící, jako jeho pověstný intelekt.
Obojí bude potřebovat při odhalování smrtelného spiknutí, které by mohlo zni-
čit celou zemi.
Přístupný od 12-ti let.                                                                   Vstupné: 49 + 1 Kč                                                                                             

Pátek: 30. dubna 2010, 19:30 hodin, ČR – 102 min.
DOKTOR OD JEZERA HROCHŮ
Troška nepraktické švandy Zdeňka Trošky podle stejnojmenné knihy Milosla-
va Švandrlíka. Hvězdně obsazený fi lm vypráví příběh mladého lékaře, který je
vyslán na kliniku do Afriky.
Mládeži přístupný.                                                                                  Vstupné: 49 + 1 Kč

Čtvrtek: 8. dubna 2010, 19:30 hodin
MARIE  ROTTROVÁ  A  NEŘEŽ
Koncertní vystoupení královny českého popu, která má zvláštní dar. Když zpí-
vá, má každý z posluchačů pocit, že zpívá jen pro něj.
NEŘEŽ je folková kapela, která je od roku 2000 pokračovatelkou kapely Ne-
rez (1979). Jejími hlavními protagonisty jsou Zdeněk Vřešťál a Vít Sázavský.                                  
Koncert vyprodán! 

Pátek: 9. dubna 2010, 20:00 hodin
REPREZENTAČNÍ  PLES  VANado
Cestovní kancelář pořádá tradiční ples tentokrát s kapelami Klasik Band a Qat-
ro. Bohatá tombola a občerstvení zajištěno.
                                                                              Vstupné:100 Kč, s občerstvením 250 Kč

Pátek: 16. dubna 2010, 19:30 hodin
TELEVARIETÉ  V  OPERETĚ
Zábavná show s nejkrásnějšími a nejznámějšími operetními melodiemi v podá-
ní sólistů operety Moravskoslezského národního divadla v Ostravě a Slezského 
divadla v Opavě.                                                                                  Vstupné: 70 Kč  

Neděle: 25. dubna  2010, 18:00 hodin
MILENA  FUCIMANOVÁ  A  AGADIR
Autorské čtení brumovské rodačky, básnířky a spisovatelky Mileny Fucimano-
vé z její připravované knihy Hrnčířovy ženy a vystoupení brněnského hudeb-
ního divadla Agadir pod vedením Ondřeje Fucimana.                 Vstupné: 50 Kč

Město Brumov-Bylnice
Městské kulturní středisko

PROGRAM  DUBEN  2010

NENECHTE  SI  UJÍT  V KVĚTNU 2010
Filmy –  Ženy v pokušení, Souboj titánůy
Akce – Zahájení sezóny na hradě a muzeu + příjezd parního vlaku,   
Brumovský semafor na hradě, Oslavy sv. Floriána a 135. výročí  založení SDH
Brumov, Výstava a soutěž modelů vojenské techniky, Dětský den na hradě
s historickým šermem – Valmont, 22. 5. 2010 Hradní okruh – cyklistický závod

KINO

AKCE

POZVÁNKA  DO MUZEA

VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ



   
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 18

KULTURNÍ A ZÁBAVNÉ AKCE NA HRADÌ BRUMOV - SEZÓNA 2010

 24. dubna 2010, sobota - Memoriál Šedého Vlka                                                                                                                                             
Další ročník tradičního soutěžního a zábavného dne ve skautských dovednostech pro přihlášené družiny.
Pořadatel: Junák Brumov – Bylnice, začátek: 9:00 hod               

 1. května 2010, sobota - Slavnostní otevření sezony – Hradní věž                                                                                                                  
Slavnostní zahájení turistické sezony s doprovodným programem. Součástí je fi nále 14. ročníku  šachového turnaje na obří
živé valašské šachovnici. Letos přijede parní vlak z Valašského království, z Rožnova pod Radhoštěm.
Pořadatel: Město Brumov – Bylnice,Valašská nadace Francova Lhota, Farnost Brumov, ZŠ Brumov – Bylnice, Šachový oddíl 

p j p p

Brumov - Bylnice, začátek: 13:00 hod                                                                                                                   Vstupné: dobrovolné

 8. května 2010, sobota - Brumovský semafor                                                                                                                      
Multižánrový hudební festival. Hvězdami večera budou KRONEK ALBAND a TANJA.
Pořadatel: OSŽ žst Bylnice, začátek: 15:00 hod                                                                

ý
Vstupné: dospělí 150 Kč, do 20 let 50 Kč

 22. května 2010, sobota - Hradní okruh                                                                                                                                          
Další ročník závodu horských kol se startem na brumovském náměstí a cílem na hradním nádvoří. Připraveny budou různé 
délky tratí ve všech věkových kategoriích. Hlavní závod na trati Elite (okolo 35 km).
Pořadatel: MKS Brumov – Bylnice, KOLO – BĚŽKY Brumov – Bylnice, start: asi13:00 hod (náměstí), bude včas

y ý g

aktualizováno                                                                                                                                 Startovné: bude včas aktualizováno

 29. května 2010, sobota - Dětský den                                                                                                                                              
Každoroční zábavné odpoledne pro děti s rodiči. Doprovodný program. Hostem SHŠ VALMONT.

ý

Pořadatel: SRPŠ při ZŠ v Brumově – Bylnici, začátek: 13:00 hod                                                                  
p p p ý p g

  Vstupné: dobrovolné

 6. června 2010, neděle - Jak šlo vejce na vandr                                                                                                                               
Divadelní představení Městského divadla ve Zlíně pro děti i dospělé. Určitě se nebudete nudit.
Pořadatel: MKS Brumov – Bylnice, začátek: 15:00 hod                                                             Vstupné: bude včas aktualizováno

 12. června 2010, sobota - Rockové hradby IVV
Druhým rokem rocková smršť na hradě. Stálice Power 5, Decide a další.
Pořadatel: Old&Hary Agency, začátek: 14:00 hod                                                                      Vstupné: bude včas aktualizováno

 18. června 2010, pátek - Bílé Karpaty                                                                                                                                              
Slavnostní vernisáž tradiční výstavy fotografi í Miroslava Pinďáka a jeho přátel.
Pořadatel: Občanské sdružení Za zdravé město Brumov-Bylnice, fotoklub KFA Brumov-Bylnice, začátek: 17:00 hod

 19. června 2010, sobota - Hradní tóny                                                                                             
Tradiční hudební festival duchovní hudby mladých s hosty.
Pořadatel: Valašská nadace Francova Lhota a Farnost Brumov, začátek: 13:00 hod                                     Vstupné: dobrovolné

 20. června 2010, neděle - Eva a Vašek    
Hudební zábavné odpoledne známé pěvecké dvojice na hradě Brumově.
Pořadatel: Old&Hary Agency, začátek: 14:00 hod                                               Vstupné: 220 Kč v předprodeji, 250 Kč na místě

 30. června 2010, středa - Sluha dvou pánů                                                                                    
Klasická komedie v podání Městského divadla ve Zlíně. Nenechte se odradit netradičním termínem. Vyhodnoťte dětem
„vízo“ a přijďte na hrad do divadla.
Pořadatel: MKS Brumov – Bylnice, začátek: asi ve 20:00 hod                                                  Vstupné: bude včas aktualizováno

 4. července 2010, neděle - Brumovská kulišárna …nezapomeňte doma kulichy                       
Šermíři, střelci, kejklíři, potulní herci, dobroty pro mlsné jazýčky.

p

Pořadatel: SHŠ Valmont z Valašského království, začátek: bude včas aktualizován
j p y p j ý y

                                                                                                                           Vstupné: dospělí 100 Kč, děti 50 Kč, rodinné 250 Kč

 22. srpna 2010, neděle - Pohádkový hrad  tentokráte s písničkou 
Nejnavštěvovanější zábava pro děti i celé rodiny na hradě Brumově. Doprovodný program se soutěžemi a jiné.
Pořadatel: Junák Brumov – Bylnice s přáteli, začátek: 12:00 hod                                                                     Vstupné: dobrovolné

 27. srpna 2010, pátek, 28. srpna 2010, sobota - Cyrano z Bergeracu                                                                             
Klasické divadelní představení divadelního spolku Kašpar z Prahy.
Pořadatel: MKS Brumov – Bylnice, začátek: 20:00 hod po oba dny                                     Vstupné: bude včas aktualizováno

 4. září 2010, sobota - Hoří, má panenko, hoří aneb hrad Brumov v plamenech               
Polykači ohňů, metači plamenů, chrliči jisker. Hojnost jídla a pití.
Pořadatel: SHŠ Valmont z Valašského království, začátek: 19:00 hod    

y p j j j p
Vstupné: dospělí 100 Kč, děti 50 Kč, rodinné 250 Kč

 11. září 2010, sobota - Farní den  
Již třetí setkání věřících a všech lidí dobré vůle na brumovském hradě se zábavným programem.
Pořadatel: Farnost Brumov, začátek: asi 13:00 hod

V průběhu sezony může docházet k programovým změnám či doplnění údajů nebo programu dalšími akcemi. 
Aktuální informace najdete vždy na http://hrad.brumov-bylnice.cz



 ročník XVI. • čís lo 4 • duben 2010 19

www.brumov-by ln ice .cz

Pro zájemce o návštěvu 
vernisáže dřevořezeb pana 
Jaroslava Lišky v Parla-
mentu ČR v Praze v úterý 
4. května 2010 bude vypra-
ven zvláštní autobus. 

Přihlaste se v městském 
muzeu a infocentru na Pod-
zámčí do 10. 4. 2010. 

PROBÌHNE  V  TÝDNU  od  12. 4. 2010 do  15. 4. 2010
V BUDOVÌ  MATEØSKÉ ŠKOLY SÍDL. DRUŽBA od 8.00 hod. do 15.00 hod.

Přineste, prosím, s sebou  RODNÝ LIST DÍTĚTE  !!
Poznámka:
Děti s trvalým bydlištěm ve Sv. Štěpáně a Sidonii se mohou hlásit 
k zápisu v MŠ Sv. Štěpán, ostatní děti se nahlásí pouze v MŠ Brumov.

Podmínky pro přijetí dítěte k docházce do MŠ:
1.  Děti předškolního věku
2.  Děti, které dovršily věk 4 let
3.  Děti, jejichž oba rodiče jsou zaměstnaní
4.  Děti od 3 – 4 let, pokud není naplněna kapacita MŠ (4 hodiny)
5.           V případě naplnění tříd k 1. 9. 2010, již nebudou děti v průběhu roku přijímány  

 Městské infocentrum na 
Podzámčí zajišťuje předpro-
dej vstupenek na koncert 
skupiny Čechomor, který 
se koná v pátek 23. dubna 
2010 ve Valašských Klobou-
kách a na koncert známého 
pěveckého dua Eva a Vašek.
Koncert proběhne na bru-
movském hradě v neděli 20.
června 2010. Otevírací doba
infocentra denně, pondělí až
neděle od 9 do 12 a od 13 do
17 hodin.      

ZÁPIS DO MATEØSKÉ ŠKOLY BRUMOV-BYLNICE I SVATÝ ŠTÌPÁN 
A DEN OTEVØENÝCH DVEØÍ

v p edsálí Jednacího sálu Senátu
(Valdštejnské nám stí 17/4 Praha)

Výstava se koná pod záštitou senátorky 
I n g.   J a n y   J u  e n  á k o v é                                                                                          

  v termínu od 4. do 17. kv tna 2010

Dovolujeme si Vás pozvat
na vernisáž, která se koná

v úterý 4. kv tna v 16.00 hod

Parlament eské republiky

VÝSTAVA D EVO EZEB
J A R O S L A V A    L I Š K Y

Z BRUMOVA-BYLNICE

Parlament eské republikyParlament České republiky



   
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 20

Městský zpravodaj vydává Městský úřad Brumov-Bylnice, PSČ 763 31. Elektronickou podobu Městského zpravodaje je možné navštívit na internetové 
adrese: www.brumov-bylnice.cz. Za redakční radu Jana Surovcová, náklad 2100 ks, neprodejné, REG 370508695. DTP: PHM studio – Pinďák, Meisl,
tel.: 604 604 674, www.phmstudio.cz. Vyjádřená stanoviska uvedená v příspěvcích dopisovatelů se nemusí shodovat s názorem redakce Městského zpra-
vodaje. Redakce si vyhrazuje právo krátit a upravovat příspěvky. E - mail: mestskyzpravodaj@centrum.cz, knihovna.brumov@cmail.cz, tel: 577 330 503

EE L E K T R O   V   B R U M O V    N A    N Á M  S T Í 

 E R N Í  E K s.r.o. 
!!! AKCE  PRA KY !!! 

V T ÍD  A+ SE SLEVOU AŽ 6.000,- DOVOZ ZDARMA ! 
 AKCE PRODLUŽKY KLASICKÉ i NA BUBNU 20m, 30m,50m 

 

ERNÍ EK s.r.o., nám. H.Synkové 1002, tel. 577 330 485, 776 330 486

Slavičín, Mezi Šenky 232
  571 118 228, 725 602 258

Brumov-Bylnice, Nám. H. Synkové 1389
 571 117 769, 725 695 764

Otevírací doba:
Po-Pá: 8:00-12:00  13:00-17.00; So: 8:00-11:00

web: www.ps-comp.cz  e-mail: obchod@ps-comp.cz

Nabízíme:
 počítačové sestavy

 komponenty a periferie k PC
 veškerý software a hry

  satelitní komplety
  GPS navigace
Zabýváme se:
  opravou PC

 montáží satelitní a 
zabezpečovací techniky

p o č í t a č e  -  s a t e l i t y  -  z a b e z p e č e n í

Prodám DB 3+1 v Brumově, sídliště 
Družba. Při rychlém jednání sleva. 
Tel.: 604 751 358

Vykoupíme transformační, majetkový 
podíl u jakéhokoli zemědělského 
družstva  za 90% jeho hodnoty a dále 
vykoupíme zemědělskou půdu. 
Kontakt: 608 828 082                                                                                                     

MUDr. Kočičková oznamuje změnu 
ordinačních hodin v Brumově, 

platných od 1. dubna 2010:  

Úterý       12,00 – 17,00 hod.
Čtvrtek    12,30 – 14,00 hod.

V ostatní dny se ordinační doba 
nemění.                                                                                                    

Oznámení:

NEVÍTE JAK 
ZVLÁDNOUT  VAŠE DLUHY?

KAŽDÝ PROBLÉM MÁ SVÉ ŘEŠENÍ

Bezplatné poradenství je 
samozřejmostí

Hotovostní úvěry od 5 – 150 tis./dle 
příjmu/

Rychlý úvěr na zást. nemov. do 50% 
až na 15 let

Zpětný leasing na Vaši nemovitost 
i zadluženou

(dům, byt, byt družstevní)
Refi nancování stávajících závazku, 
vypl. exekucí, nevýhodných úvěrů,

dražby, dědictví, soudc. zást. právo…
Bez poplatků předem

Kontakt:773 551 703

Zájemcům o pěstování ovoce
prodám levně udržovaný sad v pěkném 
prostředí nad brumovským nádražím. 
Informace na tel.: 731 029 554

Pronajmu byt 3+1 na sídl. Družba.
Tel.: 737 037 499

Pronajmu byt 2+kk v sídl. Družba. 
Tel.: 737 388 365

Pronajmeme nebytové prostory, 
v bývalé restauraci U tajemníka za novou 
prodejnou květin o rozloze cca 50 m2. 
Tel.: 777 785 482

  DOMÁCÍ POTØEBY tel.: 733 133 453, v sídlišti Družba 

  STAVEBNINY BRUMOV
VýVýhohodndnéé cecenyny n naa papaleletotovévé o odbdběrěryy aa ucucelelenenéé ststavavbyby. NaNabíbízízímeme r rozozvovozz 

zboží autem s hydraulickou rukou, při menším odběru avií. 
Informace na tel. 603 274 259.

TěTěšíšíme se na V V šašii áná švštětěvu. EEm iaill: sttavebbniin bybrumo @v@seznam.cz

KRKRABABICICOVOVÉÉ 1010%% SLSLEVEVYY NANA H HŘEŘEBÍBÍKYKY
PLETIVO ZA CENY ROKU 2009, SLEVY PŘI BALÍKOVÉM 
ODBĚRU 

HC MEZ Brumov
zve všechny své členy na

20. řádnou valnou hromadu -
volební

která se bude konat v neděli
11. dubna 2010

ve 14,30 hod v Kulturním domě
v Brumově-Bylnici.
Výkonný výbor HC

POZVÁNKA

Č ÍČČERNÍČEK s.r.o., nám. H. Synkové 1002, tel.: 577 330 485, 776 330 486

Prodám dvoupodlažní rodinný dům 
v Brumově v lokalitě Hůrka.
Cena dohodou. Telefon: 605 981 817

KOLO - BÌŽKY INFORMUJÍ A ZVOU
Velikonoční výšlap na Vršatec.

Zveme Vás na tradiční Velikonoční 
výšlap na Vršatec, který se uskuteční 

v neděli 4. dubna.
Sraz bude jako vždy kolem poledne 

na hotelu Vršatec.


